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samlingsfest igen
Efter indbydelse fra Johanne og Ejnar er slægtsgården Dalmosegaard 

midtpunkt også for denne samlingsfest, idet dog forskellige arran

gementer af pladshensyn er henlagt til Borre forsamlingshus.

Der har denne gang tilmeldt sig 94 af familiens 155 medlemmer.

tid og sted
Lørdag den 2. juli 1977 på Dalmosegaard.

prog ram
Ankomst i løbet af formiddagen

11.30 Velkomst

12.30 Middag i Borre forsamlingshus 

ca. 15.00 Dalmosegaard

18.00 Aftensmad i Borre forsamligshus. bagefter leg og dans 
anført af "Tingluti-Ejnar"

ca. 22.00 Aftenkaffe

23.00 De sidste siger farvel

gaver til festen
Johanne og Ejnar giver øl og sodavand på Dalmosegaard samt 

aftenkaffen i forsamlingshuset.

Aage betaler trykning af festskriftet.



tidligere
samli ngsfester

Der har altid været et stærkt familie- 

sammenhold mellem de ti søskende og de

res forældre; men efterhånden som de 

ældre stiftede familie, blev det vanske

ligere at træffes alle samtidig.

Første gang ordet samlingefest blev 

nævnt var i forbindelse med sammenkom

sten på Dalmosegård 10/8 1924, hvor fa

milien med svigerbørn og børnebørn var 

vokset til 25, aom mødte alle. Da fyld

te vi ikke mere, end at festmåltidet

blev holdt i "dagligstuen" på Dalmose

gård .

Mads Peter H.K. døde 19/10 1926, men 

hele resten af familien, i alt 37, sam

ledes på gården 24/7 1932. Hver sam

ling stod i forbindelse med Hans Peters 

"hjemueferie" fra Santalistan.

3/11 1932 døde Eline M. Kampp, og ved 

den 3. samlingsfest på Dalmosegård 

(1938) manglede også Rasmus, som var 

chargé d'affaires i Estland.

Samlingsfest 1946.

I påsken 1939 havde Johannes og Martha 

inviteret til samlingsfest på Kildeha- 

vegård på Fyn; 1946, 1950 og 1957 sam

ledes størstedelen af familien på Dalmo

segård. På 100-års-dAgen for E. M. K.'s 

fødsel, 8/5 1963, samledes de 10 søsken

de med ægtefæller i hjemmet; Johannes 

og Hans Peter døde senere samme år.



TIDLIGERE SAMLINGSFESTER
Dato Familiens 

størrelse
Antal deltagere Mødeprocent

10/8 1924 25 25 loo

24/7 1932 37 37 loo

15/7 1938 41 37 9o

Påske 1939 41 4o 98

21/7 1946 47 38 9o

16/7 1950 59 48 81

28/7 1957 9o 75 81

8/5 1963 Alle 10 søskende Kampp med ægtefæller

23/7 1967 116 loo 86

29/4 1972 129 97 75

Den næste samlingsfest fandt sted 

1967. Også den blev holdt på Møn, og 

man besluttede fremtidig regelmæssigt

at samles hvert femte år, ikke nødven

digvis på Møn. I 1972 blev festen 

holdt på Fyn, hvor Karl og Inge var

værter.

De 10 søskende
ved samlingsfesten 1950.



navnet KAMPP
Indtil 1828 anførte man i reglen kun 

fornavne i kirkebøgerne ved dåb. Men 

ved forordning af 30/5 1828 blev det be- 

falet, at et barn allerede ved dåben 

skal benævnes med det familie- eller 

slægtsnavn, som det i fremtiden skal bæ

re, og som ikke må fraviges. Drenge 

blev derefter anført efter formen Hans 

Jensen, søn af Jens Hansen. Samme regel 

anvendtes ofte overfor døtrene, der før 

i almindelighed (ved senere kirkelige 

handlinger) blev anført med betegnelsen 

"-datter". Ved kgl. kancelliskrivelse 

af 22/10 1829 blev det forbudt at anvende 

denne endelse. Det varede dog mange år, 
før dette påbud konsekvent blev fulgt (se 

anetavlen). Ønsket om, at de yngre børn 

skulle navngives som de ældre søskende, 

bidrog til, at den gamle skik holdt sig 

længe.

Ved cirkulære af 6/8 1856 er nævnte 

forordning og kancelliskrivelse forkla

ret således, at "det faste familie- og 

stammenavn, der én gang er blevet valgt, 

ikke blot skal komme til anvendelse for 

alle børn i samme generation, men også 
for alle følgende generationer i samme 

familie, medmindre bevilling til afvigel

se erhverves". At dette først sent er 

gået op for bønder og præster ses bl.a. 

deraf, at Mads Peter Hansen (‘Kampp) gav 

sine fire ældste børn det gamle slægts- • 

navn Kamp (Hansen Kamp). Først 35 år ef

ter lovens ikrafttræden blev præsten op

mærksom på forholdet, og de følgende fem 

børn fik derfor efternavnet Hansen, med 

Kamp som mellemnavn. Nr. 11 og 12 fik 

efternavnet Hansen alene. Ved lov om 

navneforandring af 22/4 1904 åbnedes ad

gang til at opnå et nyt navn ved øvrig

hedsbevis. Da M.P.H. ville købe det gam-. 

le slægtsnavn'Kamp for sig og sin faml? 

lie var det for sent, idet en anden del

af slægten havde fået eneret på navnet, 

således at end ikke de tre, der var døbt 

med dette efternavn, kunne få lov at be

holde det. Så fandt han på at sætte det 

ekstra "p" på. Bevillingen blev givet i 

Møns Herred ld/9 1906, 9 dage før under

tegnede blev født, og jeg blev således 

døbt med det fjerde efternavn i søskende

flokken, det nye slægtsnavn Kampp. Dette 

navn har har altså vor familie eneret på 

- i Danmark. Men som det fremgår af 

vedføjede kopi af et brev fra Munchen, 

fandtes navnet Kampp i Tyskland tidligere 

end i Danmark. Det blev opdaget ved, at 
der i gæstebogen i Elmelunde kirke stod: 

Familie Kampp, Munchen. Det danske konsu

lat i Munchen fandt adressen for mig i 

telefonbogen, hvorefter jeg skrev til 

Afilly Kampp og fik omstående svar.

Hvor navnet Kamp i sin oprindelige form 

stammer fra er ikke opklaret, men meget 

tyder på, at det er ført til Møn ved ind

vandring. I Roskildebispens Jordebog er 

ingen bønder af dette navn på Møn nævnt, 

men efter 1500 træffes det jævnligt,f. 

eks. 16/12 1528, da bonden Lasse Kamp af 

Vestud mødte som tingsvidne ved Møns Lands

ting.
। Kirkebøgerne bærer i visse perioder ik- 

Ike vidne om nogen stor udbredelse af 

navnet på Møn. Den overordentlig ringe 

brug af andre navne end -sen-navne i land 

sognenes kirkebøger i sidste del af 18. 

og første del af 19. århundrede kunne 

tyde på, åt man har undset sig for at 

bruge, gamle slægtsnavne, der måske har 

været opfattet som øgenavne. Sandsyn- 

ligt ;er det vel, at det har været anset 

for en finere skik, end det passede sig 

for den jævne mand at fælge. Herpå ty

der, at. den gren af Kamp-slægten, der 

boede/V Stege,også i denne periode har 

anvendt navnet i kirkebogen. I folke-
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tællingslisterne fra 1787 findes kun for 

én person på lapdit navnet Kamp ahført, 

i tilsvarende lister fra 1801 overhove

det ingen. For vor slægtsgréne vedkom

mende truede navnet med at forsvinde med 

Hans Peter Madsen (anetavle nr.4), søn 

af Mads Kamp (nr.8), der imidlertid døde 

ung. Hans Peter (som er hans eneste dø

benavn i kirkebogen) fik meget tidligt 

stedfader og halvsøskende, således at 

kun få kaldte ham Kamp.
Der findes her i landet en (anden?) 

Kamp-slægt, der stammer fra Kampgården i 

Stadil.

Da Jeg i 1960-61 vikarierede 1 et pro

fessorat ved universitetet ^ Bonn, blev 

jeg præsenteret for en kollega Kamp,der 

var professor i nationaløkonomi. Han 

var under nazismen tvunget til at udfor

ske sin elægt for at sikre,at han var 

rent "ariek" og havde kunnet føre slæg

ten tilbage til omkr. år 900 i Trier, 

hvor der endnu lever en familie med det
te efternavn.

kage.

Willy Kampp. 8 MUnohen 60, 9.11.1973 
Gråfetraese 68a

Lieber Herr Professor Kampp,

ioh war angenehm Uberraecht von 
einem Namensvetter aue Danemark einige Zeilen zu erhalten. 
Joh danke Ihnen dafUr reoht herzlioh.

Leider kommt der von Ihnen erwåhnte Eintrag in das Gastebuoh 
in der Kirohe von Elmelunde nicht von mir, eondern von meinem 
Sohne Dieter Kampp mit Familie, ebenfalls wohnhaft in MUnohen. 
TrotzdenjwUrde ich gerne Ihren Wunsch erfUllen wenn ich kbnnte. 

Leider befasee ich mioh Uberhaupt nicht mit Familienchronik 
und kann deshalb Ihre.Anfrage :" Wer war der erste Kampp in 
Deutechland" nicht beantworten.

Icheelbst bin 1922 in'Mannheim geboren. Mein Vater Friedrich 
. ■ Wilhelm.Kampp wurde ebenfalls am 24.12,1901 in Mannheim geboren.

. Deseen Vater ( mein GroBvater) Adam Kampp stammte auoh aue 
.Mannheim. Joh nehnedøshalb an, daB im Geburtenregister im Ein-

> 'wohnemeldeamt ih Mannheim einen Weg zum ereten Kampp in Deuteoh- 
land gefunden werden kann; denn ee sprioht alles dafUr, daB dae 
Kampp - Gesohlecht fast ausschlieBllch in Mannheim gelebt hat. 

Joh glaube eine Anfrage h das Einwohnermeldeamt in Mannheim 
khnnte Ihnen bestimmtweiter helfen.

Nun bin ich mit meinem Latein zu Ende, freue mioh, daB ich 
die Bekannteohaft mit Ihnen machen durfte, wUnsche Ihnen viel 
Erfolg in Ihret Arbeit und grUBe Sie reoht herzlioh

Ihr
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arbejde og fest 
i gamle dage

Møgspredning 
og pløjning, 
1913-

Familien i den omlagte have 
med den runde plæne, 19o7.
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"Det sidste læs" 
høsten 1907.
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fra
stamfaderens
hånd

Det efterfølgende afsnit, "Nogle Opteg

nelser om Landsbyen Sønderby i Borre 

Sogn for at bevare disse for Efterslæg

ten", er trykt i Møns Folkeblads Trykke

ri i 1923, men kun i ganske fA eksempla

rer, og uden forfatternavn og A-rstal. Da 

undertegnede imidlertid leverede den ren

skrift, der blev sendt til trykkeriet, 

kan jeg attestere, at det er min far, 

Mads Peder Hansen Kampp, der er forfatte

ren. For virkelig at bevare hans opteg

nelser for efterslægten, aftrykkes de

her i hans eget sprog, som naturligvis 

er præget af, at det er det første (o^ 

sidste) skrift, han har offentliggjort. 

Hans kilder ha” væsentligst været mundt

lig overlevering (bortset fra "Udtog af 

Hoveribestenunelsen for Nordfeld Goda"), 

og f. eka. oplysningerne om overdrevs- 

grænsens forløb og at overdrevet aldrig 

har været dyrket har senere gennem hi

storiske kilder vist sig ikke at være 

ganske korrekte.

Aage

Nogle Optegnelser
om

Landsbyen Sønderby i Borre Sogn
for at bevare disse for Efterslægten.

z7W3:::::::::::::::::::::::::::i::::::::::::::::::::

Modsætning til Gaarden Nr. 13 i Sønderby har Nørreby et Par Huse liggende i Krogen, som det endnu hed
der, omgivet helt af Sønderby Hvorledes denne mærkelige Inddeling af disse 2 Byer er fremkommet, bliver 
ikke let at klare, da ingen synes at vide Besked derom. Til Niels Billes Hus i .Krogen* har tidligere horten 
af de ved Udskiftningen oprettede Husmandslodder i Nørreby og saaledes hans i Sønderby liggende Hus der
efter regnet at høre til Nørreby. Et andet Tilfælde viser saaledes, at man godt i den Tid kunde dele lidt om 
paa det. En Engpart ved Holme (hvor nu Saftstationen ligger^ skal saaledes ved Udskiftningen være tildelt 
Otto Hansens Gaard i Aalebæk, men kom aldrig til at høre dertil alligevel, da der var bleven udlagt for lidt 
Engparter til Sønderby. Engparten blev derfor tildelt Gaarden Nr. 13 i Sønderby. Et andet Sagn fortæller og- 
saa, at denne store Engpart blev tildelt denne Gaard, og dens Bruger blev derved pligtig til at holde Bytyr,

At Sønderby efter Datidens Forhold maa siges at rumme mange Husmænd, kan maaske ogsaa tænkes at være Grund til, ved 
Udskiftningen at tildele en Sønderby-Husmand Jord i Nørreby; der har i hvert Fald været mindst 9 Husmænd i Sønderby, 
foruden dem i „Krogen*. Der blev tildelt Huslodder ude ad Vingaardshjørne til til følgende Huse i Byen: Tækker Hans Jørg. 
Hansens Hus, J. P. Johansens, Snedker P. Kr. Pedersens, Snedker Pedersens Enkes, J. P. Jørgensens, Ltltzhøfts, Post P. 
Hansens, samt mindst 2 nu forsvundne Huse, hvis Grund er inddraget i „Bakkely“s Have, desuden nogle Baadsmandshuse 
uden Jord. Ved Udskiftningen, som for Sønderbys Vedkommende foregik fra Aaret 1803, blev en Del af Iglekærmarken tildelt 
Husmændene, som fik hver 10 Skpr. Jord, der alle har Matrikel Nr. 35 med forskellige Bogstaver; disse Jorder fra Husene i 

.Byen er nu alle bebyggede eller lagt ind under Naboens Grund.
Om Tiendegaarden fortælles følgende: Ejeren af Klintholm ejede ogsaa Elmelunde Kirke, hvorfor Elmelunde Sogris 

Jordbrugere var pligtig at levere Kirketiende til Godsejeren paa Klintholm. Dette foregik paa den Maade, at en Ladefoged kom 
og udtog hvert tiende Neg, mens det stod paa Marken og derefter blev Bønderne kommanderet til at køre Kornet til Klint-
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holm; men de fik tilfældig opdaget, at de ikke havde nødig at køre længere end en Mil med Kornet, og smed det derfor 
ganske rolig af ved Skaglevad Sluse, saa kunde Herremanden selv sørge for at faa det hjem. Men Ejeren af Klintholm ejede 
ogsaa Ouregaard; den mageskiftede han saa med Ejeren af Nordfeld for at faa noget af Sønderby Jorder, som den Gang ikke 
var udskiftet. Paa denne Jord byggede han en Gaard, hvor saa Elmelunde Jordbrugere maatte levere deres Tiendekorn. Af 
denne Grund fik Gaarden Navnet Tiendegaard. Ved Tiendegaards Oprettelse ude paa Marken er der sagtens nedlagt en Gaard 
i Byen, men det er der ingen mundtlig Overlevering om eller hvor den kan have ligget, men da alle andre Sønderby Gaar- 
des oprindelige Pladser er kendt og af disse kun er en, nemlig Nr. 5, der har ligget mellem Sønderbygaard og Krumbæk- 
gaard, medens der efter forlængst afdøde Hans Christoffersens Udtalelse skal have ligget to Gaarde paa denne Strækning, saa 
kan man maaske gaa ud fra, at Tiendegaarden har ligget der, hvor nu Jens Jensen bor. Ligeledes fremgaar det af et Fæste
brev, der opbevares paa Dalmosegaard, at en afgaaet Fæster fra denne Gaard Aar 1804 fik Lov at bebo et Hus, som fandtes 
paa Toften og var bestemmet til Jordemoderhus. Til Tiendegaarden hører to Matrikkels-Nr., maaske der er købt anden Jord til. 
Tiendegaarden har før været noget for sig selv; den tidligere Ejer Lars Hansen mødte aldrig selv til Kommunegilderne, men 
sendte sin Karl med Skatten og tog heller ikke mod Bymændene i Omgangen.

Iglekærmårken var før Udskiftningen Betegnelsen for den Del af Bymarken, som hører tir Bakkelund og en Del af de 
fer omtalte Husmandslodder. Iglekærene er de 2 der liggende Tørvemoser, hvor gamle Folk endnu mindes, at der er fanget 
Igler; som i' forrige Tider blev brugt meget ved Sygdomstilfælde. Andre gamle Navne i Sønderby Marker er Gammeljord, der 
laa udyrket hen, Vingaardsmosen, Brebsemosen, Krangemosen, Tryllcrmosen, Skalbjærg, Krumbæk, Padekjær, Egebjærg, Kirke
bjærg og Viberholm, denne sidste dog i Sønderby Enge. Om Kirkebjærg fortælles det Sagn, at her var det bestemmet, at 
Sognekirken skulde ligge, men hvad Menneskene byggede op om Dagen, det blev af Trolde revet ned om Natten; men det 
mest sandsynligste er dog nok, at det blev revet ned af Lybækkerne, som i de Tider hærgede paa vore Kyster. Det er ellers 
rigtig nok, ’ at der findes Munkesten, hvor den skal være paabegyndt.

Smedie fandtes før Udskiftningen ikke i Sønderby; man kunde godt hjælpe sig med den i Nørreby. Der var ikke Brug 
for saa meget Jæfnarbejde, saa godt som alt Værktøj og Redskaber var udelukkende Træ.

Langs Sønderby Gades Vestside var der en stor Gadeplads næsten hele Byen igennem. Oppe i Byens sydlige Ende 
var en stor Gadedam, der i de senere Aar er bleven fyldt. Saa godt som hele Jens Nielsens Have til Gaden laa til Gadeplads. 
Herefter kommer noget som kaldes Spindehaven; her havde man nemlig Rebslagerbane og en Mand boede i det der optil lig
gende Hus. Denne Mand kaldtes Spindemanden, fordi han kunde spinde Hampen, der brugtes til Reb. Der er endnu en lille 
Rest tilbage af Gadepladsen med Byens Brønd.' Længere nede, ud for Jørg. P. Jørgensens Hus, var ogsaa en Bydam,' omgi
vet af en lille Mose. Disse Damme benyttedes til at vande Byens Heste og Kvæg i samt til alle Byens Gæs og Ænder. Et 
stort Hjørne ved Landevejen laa ubenyttet hen, og Vest herfor var Byens Lergrave. Hvor Svenskestrædet støder til Sønderby 
Gade var de gamle Bønders Bystævne, der samledes de, naar Oldermanden, gaaende op og ned ad Gaden, blæste i Byhornet, 
hvad der hændte ofte, det kunde endog ske mer end en Gang om Dagen; alt skulde jo aftales og ordnes i Fællesskab, da 
den* enkeltes Jord laa paa mange Steder i Bymarken, hvorved det blev nødvendigt at alle pløjede, saaede og høstede samtidig. 
Man drev Jorden i Trevangsbrug. Oldermanden blev udtaget ved Fasteiavnstid og Værdigheden gik ufravigelig paa Omgang 
i den Rækkefølge som Gaardene laa i Byen og som den Tids Matrikkels-Nr. viser. Oldermanden fik da Byhornet og en lille 
Pose med de 13 Lodder/med hver Mands Navn eller Bomærke skaaren i dem. Byhornet har haft et Mundstykke, som nu er 
gaaet tabt

Navnet Gammeljord stammer fra, at før Udskiftningen henlaa hele den Avling tilligemed det meste af Dalmosegaards 
samt' ca. Halvdelen af Johs. Breitensteins Jorder til fælles Græsgang. Skellinien kan endnu paavises ned over Skaldbjærg øst 
for Dalmosegaard over Johs. Breitensteins Jord i Retning af Anders Jensens Hus. Denne Fælled havde før Udskiftningen aldrig 
været dyrket og laa med Sten og Buske over det hele; her kom Byens Kvæg ud i Løsdrift, saa snart der om Foraaret blev 
lidt Græs, til de den 26de Maj blev sluppen i Sømose. Naar Kvæget blev taget derfra, saa blev Svinene sluppen derud i Ste
det; dem maatte Pigerne ride ud at fodre, det kaldte man at ride til Sti. Skellet mellem Gammeljord-Fælleden og de dyrkede 
Marker var i temmelig ret Linie, hvorimod det mod Raaby Skel gik ud og ind Det er jo et gammelt Godsskel med dobbelt 
Vold med Grøfter ved begge Sider;, disse blev hvert Foraar renset op og den oprensede Jord lagt paa Volden og et. Risgærde 
lukket paa Volden om hele Fælleden.

Da Sønderby Bønder kun har snuta Engparter i Forhold til de øvrige Beboeres Parter i Borre Mose, saa havde de fra 
gammel Tid Ret til at slippe hver 6 Høveder i Søinose; denne Ret blev af Godsejeren frataget dem 1856 Præsten i Borre 
havde Ret til at slippe 8 Høveder; da denne Ret var en Del af Præstens Løn, kunde den ikke fratages ham, hvorfor Nordfeld 
Gods i Stedet for Sømoseret maatte aarlig levere ham 6 Favne Brænde. Naar Kvæget 26. Maj blev sluppen i Sømose, maatte 
Pigerne gaå derud og malke 2 Gange, daglig, en lang Spadseretur f. Eks. fra Gammeljord, og der brugtes jo dengang ikke 
Turistsko, men derimod hjemmelavede Træsko med Træoverdel, dog maatte nok som Regel de bare Fødder holde for. Pigerne 
tog en Malkekrans paa Hovedet, satte Malkekanden derpaa og Strikkestrømpen i Haanden, saa var de monterede.

Medens Gaardene laa i Byen, havde de som Regel kun 3 Længer, medens den aabne Side vendte ind mod Naboens 
Længe. Længerne var smalle, saa Stuerne havde hele Længens Bredde. Hestestalden ;Staalen) og Kostalden (Aalen) var altid 
i Stuelængen ud mod Gaden. Fra den lille Forstue førte en Dør ind til Dagligstuen, der tillige var Sovekammer, Sengen havde 
Omhæng. Stuen var altid forsynet med en lang Bænk ved Vinduerne, dér foran stod et langt Bord, som Regel af Egetræ, med 
meget svære Ben, hvorimellem nær Gulvet Bordskraben, ved Bordet længst fra Døren stod Bordendebænken. I Hjørnet var 
ofte et lille Hængeskab, hvor Gaardbrngeren opbevarede sine Klenodier. Oppe ved Loftet var en Række Tintallerkener og paa 
Bjælken under Loftet var fastslaaet en Hylde, hvor Mælkefadene havde deres Plads. Gulvet var stampet Ler, Loftet som Re
gel af Brædder, men undertiden ogsaa af Stænger udfyldt med Ler, og altid sort af Røg og Snavs. I Dagligstuen var Bilæg
gerovnen. Ruderne var smaa og af grønligt Glas, indfattet i Bly. Op til Dagligstuen var Øverstestuen, ogsaa med Lergulv. 
Her fandtes nogle faa Møbler, sotn Dragkiste^ Klædekiste, Ørken og maaske lidt til, som ikke brugtes daglig. Ved den anden 
Side af Forstuen var Stejset, som havde et Vindue ud til Gaden. Ud mod Gaarden var en Lude, hvor den af stampet Ler op
førte Bagerovn stak sin brede Bag ud. Ved Siden af den aabne Skorsten med Kampestens Fyrsted var Kølnen til at lave 
Gaardens Malt. Køkkengulvet bestod af mindre Kampesten. I de gamle Bøndergaarde før Udskiftningen var vistnok aldrig mere 
end 2 Stuer og enkelte Steder et lille Kammer. Foran Stalden ud til Gaden laa Møddingen I en af Udlængerne var Agerrum
met, hvor Vognene havde Plads, naar de ikke var i Brug. Alle Yderdøre var Halvdøre, hvor Beboerne kunde staa og læne 
sig paa den nederste mens de talte med Naboen

Ved Udskiftningen, som for Sønderbys Vedkommende begyndte 1803, blev, for at faa saa mange Gaarde til at blive i 
Byen, Jorden delt til disse saaledes, at de fik den smalle Ende til Gaarden; men der maatte alligevel flyttes 7 Gaarde ud paa 
Marken.
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Meget Tømmer af de ,gamle Gaarde som kunde bruges, blev brugt igen og der var meget Egetømmer i de gamle 
Bygninger. En Gaard, Nr. 10, brændte det Aar den skulde flyttes ud: og er i 1924 atter bræridt; Der blev taget noget Hensyn 
til dem, der fik Udmarken; deres Tilliggende er lidt større og Jordens Bonitet er ogsaa betydelig ringere end Bymarkerne. 
De mindste Gaarde i Byen er ikke mere end paa godt . 30 Tdr. Land, medens Gammeljordgaard og Dalmosegaard er paa hen
holdsvis 50 og 40 Tdr Land foruden Engparten med 2'» Tdr(. Land; dog er der skilt 10 Tdr. Land Jord og 1 , Td. Land af 
Engparten fra Gammeljordgaarden. Søriderby Gaarde havde fra gammel Tid højt Hartkorn, 6 Tdr. 2 Skpr., og ens for alle Gaarde.

Der blev undertiden fra de udflyttede Gaarde paa Taften staaende noget af Stuehuset, hvorved der opstod nye Hus
mandssteder. Disse blev kaldt „Hjemsteder". De almindelige Landsbyhuse havde næppe mere end en Stue og Køkken. De nye 
(jaarde, der blev flygtet .ud paa Marken, var lidt bedre end dem i Byen, men de var alle med klinede Vægge, Lergulv i Stu
erne og Kampestens Gulv i Køkkenet. Man hjalp hverandre med at bygge, saa det var ikke saa kostbart.

Sønderby hørte .under Nordfeld Gods og deres Hoveribestemmelser var udformet i 26 Paragraffer. Hver Bondes Plig
ter var .store, Rettigheder var der saa godt som ingen af. Bonden faar tildelt et Hovmaal, ca. 6 Skpr. Land, i hver af Nord
feld 10 Marker, og her skal han gøre alt Arbejde ved Jordens Pløjning, Tilberedning og Saaning, med Hø- og Kornhøst, i 
daarligt. Vejr skille Hobene ad, samle dem igen, naar det er tørt og køre Kornet ind. Han skal holde de mange Hegn vedlige, 
stevne Pile,, lave Gæidsel og lukke Risgærder, hulde Vejene istand, køre Gødning, skoveBrænde og Gavntræ til Herregaar- 
den, tage Hæs ind, rense Vandsteder, tærske og rense Kornet samt køre det til Stege, holde Herregaardens Bygninger vedlige, 
stille til Klapjagt paa Ræve osv., kun med den Indskrænkning, at havde Bonden gjort 3 Dages Arbejde i en Uge, kan der ikke 
fordres mere i den Uge, men da Herremanden havde første Ret, saa forlangte han altid Bonden og hans Heste, naar Vejret 
var belejligt. En af Fæstebrevets Bestemmelser var, at Bonden skulde være Herremanden og hans Befuldmægtige hørig og ly
dig og skulde være ansvarlig for, at hans Tjenestefolk ikke foretog sig noget ulovligt paa Godset, da han i saa Pald havde 
sit Fæste forbrudt og skulde forlade Gaarden. Naar Udrideren kom ridende ind i Gaarden at sige til Hove, da maatte Bonden 
skyndsomst ud at tage mod ham og faa Besked. Naar en Sønderby-Bonde skulde til Hove paa Nordfeld, maatte han op ved 
Hanegal, Kl. 2 eller 2' 2. Vejen var lang og Hestene sløje og der skulde begyndes tidligt; traf det saa, at Ladefogeden var 
morgengnaven, kunde det godt træffe at der vankede af Stokken. Naar Høsten var til Side, skulde der stilles til Plejltærskning. 
Naar en passende Bunke Korn var tærsket, skulde det kastes med Haanden ved at kaste det til den anden Ende af Loen, 
saaledes at Avnerne blev liggende paa Midten af Loen. Saa var det Pigernes Arbejde at rense Kornet ved at sælle det med 
et Sold; de havde stor Øvelse i at kunne faa Kornet til at løbe rundt i Soldet, og derved gik Støv og Smaakorn gennem Sol
det, medens Halmstumper og lignende samledes i en Top midt i Soldet, saa det kunde tages af med Haanden. Naar det var 
renset og maalt op Tøndevis, skulde Bonden køre det til Stege. 3 Tdr. Rug eller Hvede, 4 Tdr. Byg og 5 Tdr. Havre, det var 
Læs. Hestene var jo smaa og magre og Vejene daarlige og de gamle Lundstikkevogne tunge; de blev som Rege' smurt med 
Tjære, den bandt til Træaxlen til den blev varm, saa Tjæren kunde smelte.

Den første Dræning i Borre Sogn blev udført i 1820 af en Ala.»Vj Sønderby paa Gaarden „Bakkely".. Manden hed 
Niels Rasrpussen. Han lod ogsaa en Mose afvande og opdyrke unde. ..► .hierby Bakke. Alt Værktøj og Redskaber var den 
Gang af Træ.

Dalmosegaard blev af Diderik Nielsen, købt af Grev Danneskjold Samsøe til Nordfeld Aar 1855 og kostede 4,700 Rd. 
med l,50o Rd Udbetaling. Resten indestod i første Prioritet i Gaarden til 4 pCt. Rente.

De før omtalte Tørvemoser, Iglekærene og Tryllemosen, var fra gammel Tid udlagt som fælles Mose for alle Fæstegaard- 
mændene .j Sønderby med Ret til hvert Aar at skære et begrænset Antal Favne Tørv, med Pligt for Brugeren at udlæggeden 
nødvendige Sætteplads til Tørven samt aflægge VJ.til Tørvemosen. Denne Ret bortfaldt for Fæsteren, naar Gaarden gik over 
til Ejendom, hvorimod Pligten for Mosens Bruger bibeholdtes, selv om hans Gaard gik over til Ejendom. I 1887 eller 88 blev 
der i Tryllemosen skaaret Tørv af de 2 sidste Fæstere i Sønderby.

Af et gammelt Fæstebrev fra 1804, der opbevares paa Dalmosegaard, ses, at en Christen Madsen, formedelst sin Ko
nes Sygdom samt sin store Restance, er bieven løst fra sin Forpligtelse til Gaarden, der Aaret forud er udflyttet fra Byen til 
sin nuværende Plads, og Ungkarl Niels Andersen fra Nyborre indtræder i lians Fæste, i hvilken Anledning der af 2 Sogne
fogeder foretages en Synsforretning af Gaardens Bygninger og Besætning. Som Hestebesætning skal afleveres 8 Heste, hvoraf 
den bedste, 5 Aar, vurderedes til 12 Rd. og den ringeste, 16 Aar, til 2 Rd.; (lette fandt Synet at være for lidt Hestekraft til 
Gaardens og Hoveriets Drift, hvorfor den fratraadte Fæster indgik paa at aflevere til den ny Fæster en sort Ko, vurderet til 
14 Rd., hvilket fandtes at være Betaling til at købe en Hest for. Af Redskaber vurderedes 1 Vogn med Haver, Læstræ, For- 
og Bagreb til 10 Rd., en Plov til 3 Rd , en Tromle 1 Rd. og Gaardens eneste Harve til 2 Mark.

Gaardmændene i Sønderby havde fra gammel Tid hvert Kvartal samledes hos Oldermanden for at betale Kommuneskat 
indtil 1910, da det vedioges kun at samles hvert Januar Kvartal. Der betaltes første Gang efter den Beslemmclse paa Gam
meljord, som jo ogsaa har Nr I.

Af et Fæstebrev fra 1845, da Niels Larsen fæstede Gaarden Nr. 3 i Sønder-Vestud, ses, at Ejendommene nu var steget 
lidt.i Værdi, idet han maatte betale 500 Rd. i Indfæstnmg. og det skønt Rettighederne ikke var bleven væsentlig større, me
dens Forpligtelserne var store som hidindtil, bl. a. de før omtalte Hoveribestemmelser i 26 Paragraffer 1 Landgilde leverer 
Fæsteren hvert Aar 1ste November 3 Tdr. Rug, 5 Tdr. 2-radet Byg og 2 Tdr. Havre, at levere paa Nordfeld eller et hvilket 
som helst andet Sted paa Møn, det efter Tilsigelse forlanges. I Gammelskat forlanges 41 Rd. 38 Sk. Hoveriet afløstes første 
Maj 1852 og betales derfor et Vederlag af 27 Rd., der erlægges af lo Gange aarlig med Halvdelen hver 1. Maj og 1. Novbr.

I ældre Tider maatte Folk paa Landet selv lave deres Gangklæder, Sengeklæder og Linned; der var ikke Raad til at 
købe. Der holdtes derfor paa Bøndergaardene en Del Faar; disse blev klippet 2 Gange om Aaret og Ulden blev i de lange 
Vinteraftener af Kvindfolkene kartet, spundet og vundet i Nøgler og blev derefter sendt til Væveren for at væves i forskellige 
Mønstre, eftersom det var bestemmet at skulle anvendes til. Af Vævere var. der den Gang mange omkring i Landsbyerne. De 
Lam, som ikke skulde bruges til Hjemmeslagtning, blev ved Sankt Hansdagstid solgt og var saa godt som den eneste Indtægt, 
Bønderne havde om Sommeren. For at skaffe Materiale til Linned, Kornsække og deslige, blev der saaet Hør. Denne blev, 
naar den var moden, rusket (som det hed) op med Rod og bredt ud for at tørres. Naar den saa var tør, blev den taget hjem 
og Frøet blev tærsket af; derefter blev den atter bredt ud paa Stubjorden for af Dug og Regn at faa Vand, saa de træagtige 
Dele kan blive saa skøre, at de kan brydes ved at blive braget, til hvilket Brug man havde Brage. Hørren blev derefter skæf
tet og heglet, hvorefter den saa kunde spindes. Ligeledes blev der avlet Ha:rp, som behandledes omtrent som Hørren og 
brugtes mest til Reb. Fattige Folk, sort ikke havde Jord, havde Lov til at gaa .om og bede om en Haandfuld Uld og fik og
saa saaet et Fjerdingkar Hørfrø paa Bøndergaardene. Dette gav de Vederlag for ved at gøre Høstarbejde.

For at det kan ses, hvilke Hoveripligter, der var tildelt Sønderby Gaarde i 26 Paragraffer, og som afløstes fra I. Maj 
1852 med 27 Rd. aarlig af hver Gaard og betaltes til Nordfeld Gods af to Gange, nemlig 1ste Maj og 1ste November, saa 

^aftrykkes de her.
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Udtog af Hoveribestemmelsen for Nordfeld Gods.
Festeren haver et Hovmaal af omtrent sex Skpr. Land i hver af de til Gaarden hørende ni Marker og omtrent '/»Del 

Hovmaal ^ller lo Skpr. Land i den 10de Mark, hvoraf 4re ligger til Græs, 1 til Brak og 5 besaaes efter følgende Drift:
1. /Mejning:
/a. Hvedemarken brækkes i Efteraaret, piøjes to Gange, nemlig ved Midsommertid og om Efteraaret til Sæd.

/'^l Første Bygmark lægges i Efteraaret og piøjes to Gange i Foraaret.
c. Anden Bygmark, for saavldt 1 4 heelt Hovmaal eller omtrent 2 Skpr. Land angaar, piøjes 3 Gange; dog saaledes, at 

dette lille Hovmaal ikkun hvert andet Aar opbrydes fra Græs og derefter piøjes tvende Gange paafølgende Foraar, hvor
imod Fæsteren hvert andet Aar' er befriet for at opbryde dette lille Hovmaal for Græs og pløjer alene hvert andet Aar 
bemeldte Hovmaal 2de Gange om Fcraaret.

d. Rug- eller Ertemarken piøjes een Gang til Sæd.
e. Havremarken piøjes een Gang i Efteraaret og anden Gang til Sæd.

For al Harvning ere Fæsterne fritaget.
2. Tromling: Fæsteren tromler Vaarsæden efter at den er opkemmen udi de 4 Marker, hvori ham er tildelt heelt Hovmaal, 

men udi den anden Bygmark, hvor et Hovmaal ikkun er ' , Deel af et sædvanligt Hovmaal, tromler han alene hvert 
andet Aar sit Hovmaal, nemlig det Aar, han har været befriet for at opbryde dette lille Hovmaal for Græsbund.

3. Kornhøsl: Sæden afmeies, opbindes, sættes i Hob; i ustadigt Veier adskilles og igien samles, indtages i Huus eller Stak 
og Agrene afrives og saavel paa det hele Hovmaal udi 4 Marker som og paa det lille Hovmaal i 2den Bygmark Een 
eller flere af de med Indagnlngen for den Dag sidst færdige Vogne skal indage de paa Vejen tabte Neger og Ax, hvis 
Afrivning forrettes af Paalæsserne.

4. Hegns Vedligeholdelse: Fæsteren haver at hugge Gierdselet (til Risgærder), hvor den anvendes paa Gaardens Grund, en. 
ten ved at stævne Pile eller hugge anden Gierdsel, at tilføre den og at lægge den paa Gierdet.

5. Markvejes Vedligeholdelse: Efterat Vejene første Gang ere istandsatte i Fellig, haver Fæsteren sit tildeelte Hovmaal aar- 
lig at vedligeholde. — Sogne- og Byvejenes Istandsættelse ere her udenfor og skal desuden forrettes. — Disse foran
førte Arbejder forretter Fæsteren paa sine Hovlodder.

6. Høehøst: Følgende Enge og Marker bliver aarlig at slaae, Rode- eller Tredingsviis: a) Gammelsøe, b) Togholm, c) Ympe
lukket, d) Fredskov, e) Hestehaugen, f) Kampen paa Borre Søe, g) alle Enge og Moser i de besaaede Marker, hi Klø
vermarken, hvor enhver slaaer og sætter sit Hovmaal. Med Høesletten paa Sumpen haver Fæsteren ikke at bestille hvert 
andet Aar.

Til Høesletten henhører: at afslaae og strøe Græsset, vende, rive og staksætte, i ustadigt Veir adskille og igien 
samle samt indage Høet i Huus eller Stak. Med hver Dags Indagning efterrives den Vej, paa hvilken den Dag er kiørt, 
paa samme Maade som anført ved Kornhøsten. Modtagelsen af Høet i Huus eller Stak er Fæsteren uvedkommende, 
undtagen naar enkelte Læs indlåges; da modtager han det selv i Huus eller Stak.

7. Møgagning: Glødningen dele Bønderne i Rode eller Tredingsviis imellem sig og udføre den paa Gaardens Grund hvor det 
anvises; dog udfører Ejeren, saalænge Præstetienden for Nyborre og Sønder Vestud Byer oppebæres til Nordfeld, 1 M 
eller lige med 5'/a Hovning af Glødningen.

8. Skovning: Til Hovedgaarden eller et andet Sted, som er Skoven længere fraliggende, haver Fæsteren i Gaardens egne 
Skove aarlig at fælde, avsauge, storkløve og henføre een Favn Brænde; Favnen 3 Alen høi og 3 Al. bred og Brændet- 
1 Alen og 1 Tom. langt. Til Gaarden hiemskoves aarlig 10 Favne Gavntræ, Favnen 3 Alen bred og 3 Al. lang og I Al. 
høl, hvoraf Fæsteren forretter sin Part efter rigtig Omgang paa Godset. Fra Gaardens Marker skaffer Fæsteren aarlig 
skaaret og hiemført til Hovedgaarden 1 Læs Tørv. — Læsset beregnet til 600 Stkr. Tørv og Tørven 9 Tom. lang, 5 
Tom. bred og 3. Tom. tyk.

9. Til Hesers Indfløttelse i Huus, Halms Udførelse i Stak samt Husenes Rengiørelse for Høsten forretter Fæsteren 1 s 
, Spand- og 2 Gangdage.

10. Til Vandstaders Rensning forrettes 1 Spand- og 2 Gangdage. Dyndet bortføres ei længere end 1000 Al; naar det bort
føres 500 Alen og derunder, skal i een Dag kiøres 16 Læs, men naar det bortføres over 500 Al, skal i éen Dag kieres 
14 Læs. Vognene skal være lange 3 Al. 15 Tom., brede foroven 30 Tommer, brede i Bunden 13 Tommer, den ene Field 
19 Tom., høi og den anden 16 Tom høi.

11. Til Hovedvandgrøvtens Oprendsning i Oammelsøe forrettes 1 Gangdag aarlig og til Engens Rendsning for Smaastene 
forrettes aarlig 1 ^ Spand- og 1 Gangdag.

12. Tankning: Hertil forretter Fæsteren 30 Gangdage, hvilke altienes mellem medio September og medio May. I lange Dage 
tærskes af en Karl 21 Neger af Hvede og Rug, 24 Neger af Byg og 3" Neger af Havre, de korte Dage 15 Neger af 
Hvede og Rug, 18 Neger af Byg og 24 Neger af Havre.- En Neg holder i Omkreds af Hvede og Rug 52 Tom., af Byg 
51 Tom. og af Havre 50 Tom., hvilket Maal regnes, naar Negen er bunden som sædvanlig uden Presning. Uden nogen 
Forskiel i Terskningen opknipprr Tærskeren Halmen til- Langhalm, saaledes som sædvanlig til Brug ved Tækning.

13. Kornets Kastning paa Loen, Opsætning samt Opbarelsepaa Loftet: Hertil forretter Fæsteren 9 Gangdage. I en Dag ka
stes 20 Tønder eller rendses 5 Td. eller opbæres 12 Td. af hvad Slags Sæd det er.

14 Til Sadens Bortførelse og Sædekornet at hente forrettes 9 Spanddage. Kornet bortføres til Stege eller Stege Bys Lade
sted, men Sædekornet hentes om fornødent ved Koster Færge. — Læsset beregnet til 3 Td. Hvede, Rug eller Ærter, 4 
Td. Byg eller 5 Td. Havre. Naar Læs gives tilbage, afskrives 1 2 af lige saa lang Relse som Henreisen har været. —

Fæsteren leverer de fornødne Sække til Kornets Transport. - Anni. Udi lieristaaende under 12, 13 og 14 anførte Ho- 
verie tager Godsejeren, saalænge Nyhorrc og Sønder Vcstud Præstetiende oppebæres til Nordfeld, lige Andeel med 10'^ 
Hovning.

15. Borg- og Ladegaards Vedligeholdelse: Hertil forrettes 2 Spand- og 1 Gangdag, hvorunder forstaas at hente Bygnings
tømmer og andre Materialer fra nærmeste Kiøb- eller Ladested og Skoven, at tilføre Leer til Loegulve, lægge Loegulve, 
Haandlangerarbejde og saa videre.

16. Til Flytning for F.ier eller Forpagter : Naar nogen af dem forlader Gaarden for bestandig, kiøres for Eieren 2 Læs, -for 
Forpagteren 1 Læs til nærmeste Kiøb- eller Ladested eller lige Længde.

17. Til Klapjagt efter Rave forretter Fæsteren 2 Gangdage aarlig.
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18. I en Uge maa i de forskielligp Aar?fider i det højeste forrettes i Pløjetiden 2 Pløiedage 4 Gangdage, eller istedet for en 
Pløiedag en Spanddag, i Møgagningstiden 6 Spand* og 6 Gangdage, i Korn- og Høehøst i det høiste 3 Dage ugentlig 
saaledes, at naar Fæsteren har anvendt 3 Dage paa Hovedlodden med sædvanlig Mængde af Folk, skal hah i naste 3 
Dage være frie, og i de øvrige Aarets Tider i det højeste 2 Spand- og 4 Gangdage.

19. Istedet for de anførte halve Dages Arbejde forrettes lieel Dags Arbejde hvert andet Aar.
20. Til de Arbejder, for hvilke ikke er anført hvåd i en Dag ska> forrettes, bliver Arbejdstiden at bestemme efter Forel, af 25. 

Marlz 1791. Af Spand- og Gangdagsarbejde maa tilligemed Hovmaalsarbcide ikke fordres mere, end at det tilsammen 
ud-’tør det for en Uge bestemte højeste Antal Plove, Spand og Gangdage.

I Sæde-HøM og Møgagningstiden maa intet åndet Årbcide fordres end det som dertil er fornødent, undtagen i 
fornødent Fald en Spanddag i P'O'vtiden til Kornudskihning.

21. Hoveriet forrettes efter rigtig Omgang saaledes, at ethvert Slags Hoyerie afskrives i en dertil indrettet Protocol. Ingen til
siges til at forrette det samme Slags Hovcrie før Omgangen er ude paa hele Godset, medmindre nogen formedelst an
det tilsagt Arbeide, Sygdom eller andet lovligt Forfald, maatte forhindres, i hvilket Tilfælde han bliver den første, som
tilsiges. naar samme Slags Arbeide eller Hoverie igien paakræves. Protocollen forevises, saa ofte det forlanges.

22. For det Arbeide, som ikke er inddelt til Hovmaal eller forrettes rodevis, leveres en Seddel for hver Dag, som er aftient.
23. De anførte Spanddage forrettes ikke, naar Veiene ere ufremkommelige eller i stærk Snefog.
24. I Tilfæfde af nye Bygningers Opførsel paa Hoved-, Borg- og Ladegaarden eller paa dens Jorder oprettede Parceller, bliver 

af Amtmanden og L'rndvæsenscommissairenc at bestemme, hvad Arbejde Bønderne dertil aarlig b.<r forrette.
25 Intet af det heri benævnte Arbejde maae anvendes til andet Brug end det. hvortil det er bestemt.
2f>. Hover'ieaaret begynder hvært Aars første May, og det Arbejde, som da maatte staae tilbage, ansees som aftient og maae 

ei skrives til Restance.
At dette Udtog er nøjagtig i overensbestemmende med Hoveriecommissionens Kiendelse af 23. Juni 1796 sammenholdt 

med Forslaget af 3>te May 1809, det bliver herved bevidnet. I
Denne Hoveripiigt er en formildet Omforandring. Den tidligere var betydelig strængere, bl. a. var Bønderne pligtige at 

gøre 3 Spanddage og 3 Gangdage ugentlig dm det forlangtes, saa deres eget Arbejde maatte gøres om Søndagen og om Natten.

I 1769 blev Nordfeld Gods solgt til Landsdommer Vichfeld og Hoveriet,indført for Godsets Bønder. Bønderne paa 
Møen kunde købe enkelte Byen saaledes Hjælm, Tøvelde, Bidsinge Koster, Udby in. fl. Nordfeld Gods solgtes 1820 til Greve 
Danneskjold for 229,000 Rd. — Stavnsbaandet løstes 20. Juni 1788.

-^ . jfestpørdeahleui 1607 forflyttet fra_ Møen til. Sjælland.-Samme i.ar J6O7) Irnip Jcongelipt aaberiL Breu^øt 4miareJ| Aaz. 
sRulde Bønderne paa Møen have bygget Skorstene og lagt Loft over Stuerne for at modvirke de mange Ildebrande; I forvejen 
gik Røgen igennem en Lyre i Tagrygningen.

Da her nu er skrevet lidt om Gaardmændene i Sønderby, saa kunde her jo ogsaa :skrives lidt om Husmandsstanden, 
hvorledes disse levede for ca. 1<M), Aar siden. Her kan fortælles om en Fæstehusmand Svend Hansen,-der Tik det Hus i Fæste, 
som nu ejes af Jørgen Peder Johansen, Sønderby, og med den den .Gang tilhørende Jord ved Vingaardsmølle, som nu ejes og 
beboes af Tømrer A. P. Christensen. Samme Svend Hansen begyndte sin Manddom som Gaardejer i Svendsmark omkring ved 
18O'i og ind i Tyverne, men da det ikke rigtig vjlde gaa for ham, solgte han Gaarden og købte et Parcelliststed, i Tostrup 
Vængcsgaard. Her fik han en Gæld paa 100 Rd. og disse blev efter nogle Aars.Forløb opsagt til Udbetaling, men da der den 
Gang ikke fandtes Sparekasser eller lignende, maatte der jo søges Laan hos Private. Svend Hansen gik i flere Dage for at 
opdrive de 100 Rigsdaler, men. det var ham ikke mulig at tilvejebringe dem, hvorfor han saa sig nødsaget til at sælge Ejen
dommen og fik derefter det omtalte Hus i Fæste. Han. blev saa Daglejer i Elmelund^ for en Dagløn af 4 Skilling daglig (efter 
Nutids Mønt 8 Øre), og Familien bestod af 6 Børn ramt Mand og Kone, altsaa 1 Øre daglig til hvert Medlem af Husstanden. 
Deres Søn, Hans Svendsen, har senere fortalt, at de som Børn undertiden var saa sultne, naar de om Aftenen skulde i Seng, 
at de gik ud i Haven og tog en Kaalstok og laa og gnavede paa til de faldt i Søvn. Kirsten Svends generede sig ved at gaa 
med Tiggerposen, hvad ellers var den Tids Fatligforsørgelse; hun havde jo kendt bedre Dage. Svend blev senere Daglejer hos 
Jens Hansen i Sønderby og da var Daglønnen steget til 8 Skilling. Sønnen Hans Svendsen, der, da han blev gift, blev Ind
sidder i Keldbylille, købte Faderens Fæstehus i 1862 for 500 Rd. samt Bopælsret for Forældrene i deres Levetid. Han var 
Daglejer hos Anders Skov i Keldbylille og gik fra Sønderby og dertil for en Dagløn af 12 Skilling. Høn solgte Huset i Byen 
i 1863 og byggede Huset paa Jorden, men det cr senere bygget om. Jordloddens Hartkorn var 1 Skp 0 Fjd. 1 Alb, Oam- 
melskat 1 Rd. 56'/2 Sk.

Indledningen til hans Skøde begynder saaledes: Jeg underskrevne Generalpostdirecteur Otto Sophus Greve af Danne
skjold Samsøe, Ordens Skatmester, Storkors af Dannebrogen og Dannebrogsmand, Storkors af Set: Olafordenen og Nordstjerne
orden med iheic: gjør her ved vitterlig osv.

Hans Svendsen blev i 1863 Daglejer paa Dalgaard i Nørreby for Dagløn 1 Mark eller 16 Skilling om Sommeren og 
Ret til at plejltærske alt Kornet paa Akkord om Vinteren for hver 21. Td. Alt Arbejde var i de Dage slrængt, der fandtes jo 
ikke nogen Slags Landbrugsmaskiner; alt var Haandarbejde med de den Tids hjemmelavede Træværktøj og Arbejdstiden. ube
grænset, som Regel fra Solens Opgang til dens Nedgang. Han arbejdede paa Dajgaard i 8 Aar, hvorefter han begyndte som 
Tækkemand og fortsatte med det, saalænge han kunde døje. Svend Hansen døde 1877, 77 Aar gammel, og hans Hustru Kir
sten Jensdatter døde 18P4, 87 Aar gammel.

Hoveriet indførtes .62'1, men det var den Gang kun i mild Grad, da hele Møen den Gang var Krongods, saa Hove
riet bestod i, at de smaa Jordbrugere hjalp dem en Gang imellem, der havde ,lidt større Brug. Det var først, da Møen blev 
de|l og solgt til flere Gods, at Godsejerne benyfede sig af at de kom til at eje Bønderne, at de paalagde dem de store Ho
veripligter. Hoveripligten afløstes som før nævnt første Maj 1852 for et Vederlag 27 Rd. aarlig af hver Gaard, at betale med 
Halvdelen Iste Maj og iste November, men Gaardmændene var meget ked af, at,Forpligtelsen var omsat i Penge, dem havde 
de meget laa af og var ikke let at opdrive. •
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Dalmosegaard i dag
Nyt og gammelt mødes på Dalmosegaard. De to øverste billeder viser 
os gården i dag. De to nederste billeder viser minder fra fortiden. 
(Foto: Annette, maj 1977.)
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Fra TOPOGRAFISK ATLAS DANMARK

Sdr. Vestud og Dalmosegård på Møn

I den centrale del af dette kortudsnit ligger Borrelavningen, der i lito 
rinatid var en havbugt fra N til lidt S for Borre; ved en mindre land
hævning og ved strandvoldsafspærring er størstedelen nu mose eller 
eng, men længst mod N er endnu Åbent vand i Borre Sø.

Fra denne sænkning tiltager landskabets højde til begge sider; mod ' 
0 delvis pi den gamle skrænt ned mod lavningen ligger landsbyerne ' 
Ålebæk og Nyborre og mod V Nr. og Sdr. Vestud. Inden for kortets 
rammer ses desuden landsbyerne Råbymagle og Elmelunde. De gamle 
navne pi bakker, moser og småskove gir igen i navnene på de spredte 
gårde: Bavnebjerggård, Dalmosegård, Nøddejundgård osv. Af den op-, 
rindelige skovbevoksning resterer kun Nordfeld Kohave længst mod,V.

Kortet øverst på modstående side er en kopi i 1:10.000 af matrikel
kort Original I. tegnet i 1802 i 1:4.000 med angivelse af den plan for 
udskiftning, som blev gennemført i 1804; bebyggelsen er vist, som den 
lå før udskiftning og udflytning. På kortet er desuden angivet de kom
mende gårdes nye matrikelnumre, areal, fæsterens navn, jordens boni
tet og en del sumpede arealer, som nu er så godt som afdrænede.

I fællesskabstiden var hver bonden jordlodder spredt over hele by
marken på indtil 40 steder for at alle kunne få lige andel i den gode 
og den ringere dyrkningsjord. De blev dyrket individuelt, men der var 
samtidighed i arbejdsopgaverne. Ovenstående kort over dyrknings
systemet i 1682 er rekonstrueret ved hjælp af oplysninger fra markbog 
336 til Chr. Vs danske matrikel. Agrene angivet med sort blev dyrket 
fra den senere Dalmosegård, der er vist med en cirkel i landsbyen; 
Dyrkningssystemet var trevangsbrug; de tre vange er angivet ved 
romertal. Den ene vang blev tilsået med byg, på den ringere jord dog 
med havre; i den anden dyrkedes rug, medens den tredje lå brak og 
anvendtes til græsning.

Efter regelen om, at der ved udskiftningen ikke måtte være over 
1500 alen (ca. 900 m) fra gårdens bygninger til den fjerneste del af 
agerjorden, deltog kun 6 af gårdene i en partiel stjerneudskiftning, 
medens 8 gårdmænd og 8 husmænd flyttede ud fra landsbyen (blok
udskiftning); det ses af udskiftningskortet fra 1804, hvor Dalmose
gårds agerarealer og engparcel er vist med sort. Af det topografiske 
kort og markplanerne fremgår det, at gårdens bygninger nu ligger 
nogenlunde centralt på dens agerjord. Man ser endvidere, at jo læn
gere udflyttergårdene ligger fra landsbyen, desto større blev deres 
jordtilliggende. en følge af bonitetens aftagen med afstanden fra 
landsbybebyggelsen. 'Husniændene fik smålodder af den karrige jord 
mod V på det'tidligerp'røprdrev, <fpr begrænses ilf ddttøvejiptregeds, 
linje på matfikelkortet' _ T ^'-' ^.

Flpre gange i historiens løb^r Midlet af' dahskp brug øgrit, flete 
gange mindsket, hver gang mdd ^r^nlig baggrunctøøg hver gang har-- 
man troet, det'var øen endegyldige lømfag; sålede^kan Alebækgård* 

i NØ følges gAinem 5 faser af deling^ og saptmenlægning.
Siden uds||iftningÉn er iter d^ ^c^<æ^ i ejermønsteret d ' 

Sdr. Vestud: i- fornge århuadri>d£^^&AliiM^^ delt i. 2 ligilt;.

Sdr. Vestsid' for of efter udskiftningen; Dalmosegårds arealer er vist 
med sort. Til,højre er angivet arealbenyttelsen på Dalmosegård i 1949 
og 1969. f. byg, 2. hvede, 3- havre, d. sukkerroer til fabrik, 5. kålroer, 
6. fodersukkerroer, 7; udlægi 8. fro;^. bælgplanter; 10^ græs.

store brug,- Dalmosegård, Gamméljord .og Egébjetfcgåttl fik hver en 
husmandslod skilt frit. Nu drives Tiendegård sammen Wed Naboejen
dommen, og Gammeljofd er købt af Nøddelundgårds ejer, flpre andre 
brug drives fra nabogåtde. Alt dette står i forbindelse med den ratio
nalisering, som bl. a. har ført til, at Dalmosegård, der i 1949 havde 
10 forskelbge afgrøder på 14 marker, i 1969 kun havde 6 afgrøder 
på 6 marker, fordi heste og hornkvæg og dermed græsmarkerne som 
på overordentlig mange østdanske brug i den mellemliggende tid var 
afskaffet; Dalmosegårds engparcel var af samme grund solgt til en 
kvægavler. Sukkerroer til fabrik og forskellige slags frø er karakte
ristiske afgrøder ikke alene for denne gård, men for hele Møn med 
naboområder.

Øen Møn er 217 km1, og Møn kommune- der tillige omfatter Bogø, 
Nyord, Farø og Lindholm - er i alt 237 km1. Det samlede befolknings
tal var i 1950 ca. 16.000, men siden dit. har tallet vist en stadig fal
dende tendens; i 1975 er det ca. 12.000;

Som overalt i landet er familierne blevet mindre, og folkeholdet er 
minimalt, afløst af maskiner; som et typisk eks. kan nævnes, at der 
på Dalmosegård i . midten af 60'erne var familien samt to medhjæl
pere; nu er der kun mand og kone. Sarntidig er de fleste husmands
lodder og adskillige gjorde idag fpr små til, at en familie kan opret
holde en tilfredsstillende levestandard. Afvandringen fra landbruget 
har her som i hele landet gennem thange år været pn af de mest kon
stante faktorer... . ' .

Omkring en tredjedri af Møn kommunes befolkning bor i Stege, 
der er øens administrative og industridie centrum. Det ældste og stør
ste industriforetagende er Stege Sukkerfabrik, anlagt 1883-84. Dens 
oprettelse ålenet bevirkede en forøgelse af Steges indbyggertal med ca. 
1000 i løbet af gapske få år. Den beskæftigede i 1975 180 personer, 
hvortil kommer ca. 25 under roekampagnen. Foruden mindre, lokale 
industrivirksomheder er der i de senere årtier udefra oprettet enkelte 
fabrikker. Men til trods for en aktiv indsats fra Møn kommune for 
at trække virksomheder til øen er der sket en absolut nedgang i an
tallet af arbejdspladser, og det har ikke været muligt at opsuge den 
ledige arbejdskraft fra landdistrikterne. I 1971 var 941 bosiddende på 
Møn beskæftiget udenøs; heraf havde 412 over 50 km rejse til ar
bejdspladsen, og ca. 100 var beskæftiget i København. Aa. H. K.

Udsnit af matrikelkort, 1:10 000, 1802, over Sdr. Vestud
Udsnit af målebordsbiadene, 1.20000 

4129 og 4130, målt 1888, rettet 1941, enk.r. 1952 og 1962
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slægtsgården
- før og nu

På de foregående sider er aftrykt side 

116 og 117 fra Topografisk Atlas Dan

mark, udgivet af Det Kgl. Danske Geogra

fiske Selskab 1976. Her skal kun til- 

fijea nogle få bemærkninger, som må være 

af starrs interesse for familien end for

offentligheden.

Diderik Nielsens initialer 
på Dalmosegaards vestgavl 
(foto: Annette).

Diderik Nielsen ombyggede stuelængen

1860 - 1870; det varede så længe, for
di hans mor boede i den østre ende ind

til datterens død 1868; hun satte sig 
imod, at denne ende blev ombygget. Men 

i 1860 satte han sine initialer og års
tallet 1860 i den vestre gavl, som det 

ses på billedet. Stuelængens grundmure

de væpge, som endnu står, blev opført i 

rå lersten indvendig og brændte sten ud

vendig, og der var naturligvis stråtag. 

Omtrent samtidig blev alle udlængerne 

bygget om. De blev stående nogenlunde 

uændret indtil Ejnar Kampp i 1933-54 
byggede dem om og samtidig moderniserede 

stuelængen, bl. a. med eternittag.

Haven blev anlagt af Dorthe Kirstine 

Andersdatter, bl. a. med æble-, pære- 

og blommetræer. Ca. 1856 blev den lagt 

om og udvidet af Else Margrethe Rasmus- 

datter. Ca. 1850 plantede Johanne Kri
stine Nielsdatter et ligusterlysthue til 

minde om treårskrigen. Resterne deraf 

findes endnu. 1888 anlagde Eline Marie 

Dideriksen en firkantet græsplæne og ud
videde haven med en humlehave og et 

granlysthus. 1907 lagde hun igen haven 

om sammen med datteren Elise, som havde 

været på havebrugskursus i Fårevejle. 

Her blev rødbøgen plantet, og der blev 

lavet staudebede omkring en rund plæne.

Rødbøgen blev plantet 
i 19e7 (foto: Annette).

1929 udvidede Ejnar Kampp urtehaven be

tydeligt. I 1950 forenklede Johanne og 

Ejnar Kampp urtehaven, så den kunne pløj- 

es, og plænen, så den blev lettere at 

slå med motorklipper.
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Dalmosegaards ejere
Af Viele Andersen, Dalmosegaards førete fæeter efter udflytningen, eller af hane to koner,

findes ingen billeder. Derimod findes der et fotografi af Diderik Nielsen; hane kone Else 

MargretheRaemusdatter blev næppe fotograferet, men hendee datter Helene har efter hendee 

død tegnet nedenstående portræt af hende. Mads Peder Hansen Kampp og Eline Marie Dide- 

riksen findes på et gruppebillede taget i anledning af sønnen Johannes1 bryllup i 1924, og 

herfra er denne forstørrelse lavet. Billedet af Ejnar Frede Hansen Kampp og Johanne 

Nygaard er taget i maj 1977 foran hovedindgangen mod gårdspladsen.

Diderik Nielsen og 
Else Margrethe 
Raemusdatter 
(2. ejer)

Ejnar Frede 
Hansen Kampp og 
Johanne Nygaard

Mads Peder 
Hansen Kampp og 
Eline Marie 
Dideriksen 
(3. ejer)



hvad vi ved 
om vore forfædre

Hvor langt tilbage kender vi vor alægt? Slagten er sporet til 1555. Så 

langt tilbage kender vi ikke alle grene af slægten, men det år blev 

KRISTEN MICHELSEN født. De yngste nulevende Kampp'er kan regne ham som 

deres tip(xio)-oldefar, altså 13 slægtled tilbage.

Den næstældste kendte var KIRSTINE, født 1577. Hun blev 85 år gammel 

og nåede at se 98 af sine efterkommere.

På de følgende sider findes en anetavle (et stamtræ) og et slægtsre

gister over alle de kendte "forfadre". Både anetavlen og det tilhørende 

slægtsregister starter med Mads Peder Hansen Kampp og Eline Marie 

Dideriksen, aom var forældre til de ældste nulevende Kampp'er (se bil

ledet på omslaget).

Slægtsregistret er udarbejdet ved hjælp af kirkebøger, fæste- og skifte

protokoller og i samarbejde med andre mønake slægtsforskere.

hvordan er 
listen inddelt ?

hvad betyder 
tallene ?

forkortelser

Ligesom på anetavlen er hver person betegnet med 

et tal, idet familien Kampps stamfader, M.P.H.Kampp, 

har nr.2, og stammoderen, Eline Marie Kampp, nr.3« 

Man kan finde faderen til en hvilken som helst per

son ved at gange personens nr. med 2, og moderen ved 

at gange med 2 og lægge 1 til.

Listen er inddelt i afsnit, der fortmiler om en 
mand (f.eks. nr. 64), hans kone (65) og deres børn, 

så vidt oplysninger foreligger.

Listen over familien Kampp er inddelt i genera

tioner. Først kommer Mads Peder Hansen Kampp og 

Eline Marie, født Dideriksen. Dernæst kommer deres 

forældre, og under dem nævnes de øvrige børn. Så 

kommer deres forældrei den nulevende ældste genera

tions oldeforældre. Så tipoldeforældre - - osv. osv.

f. = født

d. s død

g. - gift

gad.« gårdmand
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Forældre ( 1857-1932 )

2. Mada Peder Hansen Kampp, gmd.,Dalmose- 
gård, f. 2/1 1857 i Tostrup Vængesgård, 

opvokset på Dalgård, Nr. Vestud, d. 19/10 
1926 på Dalmoaegård (apoplexi). Var i en 

længere årrække karl hos sin moster, Hans 

Kristoffersens enke i Sdr. Veatud, forlo

vet januar 1884, karl på Dalmoaegård fra 
1/11 1885, Benere bestyrer, gmd. fra 11/6 

1892. Formand for skytteforeningen 1885- 

86,aognerådaformand, brandfoged, værge-

rådaformand og skolekommiasionsmedlem. 

G.2/12 1887 m.

5« Eline Marie Dideriksen, f. 8/5 1863 

på Dalmosegård, d. samme ated 3/11 1932 

(apoplexi). 1871-77 barnepige hos ein 

moster,der var g.m.gmd. Peder Vilhelm 
Breitenetein, Råby, senere pige på Gam

meljord. Elev på Rødkilde højakole 1880. 

Drev Dalmosegård fra 19/10 1926 til 1/11 
1932 (med hjælp af sønnen Ejnar).

Bedsteforældre ( 1820-1918 )
4. Hans Peder Madsen (Kamp), gmd.,To- 

strup Vængesgård, fra 1858 Dalgård, Nr. 

Vestud. P.19/5 1824 i Pollerup, d. 21/3 

1870 på Dalgård (af "brystbetæhdelse", 

vistnok som følge af en kugle i lungen 

under treårakrigen, hvor han også blev 

såret i baghovedet). G.1.gang m. enke 

efter Peder Pedersen, Tostrup Vængeagård, 

Maren Kirstine Hansdatter (f.24/6 1812 i 
Tøvelde, d. 12/9 1854 i Tostrup Vænges

gård), g.2.gang 15/12 1854 m.

5. Karen Kirstine Pederadatter, f. 14/3 

1829 i Keldbylille, d. 8/9 1918 på Dal

gård. G.2.gang 1871 med ain førete 

mands fætter, Hans Peder Frandsen (f.2/9 

1836 i Tostrup, d. 4/7 1918 på Dalgård).

Børn:
1.Maren Kirstine,f.10/10 1855,d.1886,g. 

m.gmd.Anders Christoffersen(deres 
børn:Hane Christian,kunstmaler, Hans 
Peder, gmd.,Hans Jørgen,redaktør i 
Australien, Christoffer, gartner, Mar
tin, gmd.).

2.Mads Peder (=2).
3.Peder(Per),gmd.,Bidsinge,f.9/2 1859, 

g.1.gang m.Johanne Rasmuesen(børn: 
Karl,gmd,Dalgård, Johanne,g.m.brugs
uddeler Chr.Rasmussen,Nyråd), g.2.

gang m. Signe Pedersen (d.1969).
(børn: Petra,g.m.gmd.Jens Hove,Boddum, 
Ella,g.m.gmd.Herluf Hansen, Bidsinge, 
Frede, ohauffør,København,Ingrid,g.m. 
gmd.Andreas Bagger Christensen,Svinø, 
Eli,g.m.kleinsmed Aage Buch,Købénh.)

4.Jens Kamp-Hansen,musikdirektør,Skive, 
f.12/2 1861, d. 1934.

5.Rasmue(Dalgård),gmd.,Nr. Véstud, f. 
6/2 1863, d.1934.

6.Mette Kristine,husbestyrerinde, Dal
gård,f.24/6 1866, d. 1928.

7.Hans Jørgen,f.14/9 1868, d.1877.

6. Diderik Nielsen, gmd.,Dalmosegård, 

landsbyspillemand, f.3/4 1820 på Dalmo

segård,d. 22/2 1904 samme sted. Overtog 

gården i fæste 1854 og købte den fri 
1856. G.1/6 1855 m.

7. Else Margrethe Raemusdatter, f.18/8

1833 i Magleby, d. 10/2 1868 på Dalmose- 

gård (barselfeber).

Børn:
1.Bodil Kirstine,f.3/3 1856,d.6/12 74.
2.Helene Kristine,f.10/10 1858, d.19/7 

1859.
3.Helene,f.21/10 1860, d.24/8 1891.
4.Eline Marle(=3).
5.Johanne Nielsine,f.27/1 1865,d.1935, 

g.m.gmd.Peder Hemmingsen,Floes(børn: 
Hans,repræsentant,Ejnar,gmd.,Floes, 
Helge,gmd.,Dømmestrup,Margrethe, hus- 
bestyrerinde,Karen,husbestyrerinde, 
Anton,vognmand,Aage,gmd..Søvind).

6. Rasmus,f.2/2 1868,d.7/3 1868.

anetavle 
på næste side
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familien Kampp



Oldeforældre ( I78o-I88o )

8. Mada Pedersen Kamp,gmd. i Pollerup,f. 

1781 i Bidsinge, d. 23/12 1827 i Polle- 

rup.(Navnet Kamp anførea Ikke ved hans 

bryllup, men ved hans død og ved søn

nens bryllup). G. i Keldby m.

9. Mette Hånlatter, f.i Spejleby 5/5 

1792,d.i Pollerup 3/8 1858. G.2.gang m. 

Raamus Hanaen, Svendemark.

10. Peder Pedersen,gmd. i Keldbylille, f. 

samme eted 1787,d.samme eted 28/2 1846.

G.m.
11. Anne Kirstine Jørgenedatter Skov, f.

i Spejlsby 27/3 1793-

12. Niels Anderaen,gmd.. Dalmoaegård, f.i 

Nyborre /7 1780, d. 14/5 1864. G.1.gang 
m. Dorthe Kirstine Larsdatter (f. 1786, 

d.11/7 1817). Det var almindeligt at gif

te aig hurtigt efter ægtefællens død;man 

har eksempler på, at en mand var gift 1- 

gen før den fø»ete kones begravelse - aå 

den nye kone kunne ordne begravelsesgil- 

det. G.2.gang i Elmelunde 15/8 1817 med 

sin halvkusine

13. Kirsten Hanadatter,f.1 Hjertebjerg 

1789, d. 10/1 1969 aom enke på aftægt 

hoa aønnen Mada 1 det fraaolgte nordvest

hjørne af Dalmoaegård ("Krogen"), hvortil 

hun var flyttet året før fra sin aftægt 

på Dalmoaegård, hvor der jo ikke mere var 

nogen kone. G.1.gang m.nr. 12a fætter Di

derik Hansen,Hjertebjerg (f.1785, d. 16/4 

1817. Hun var i knap 4 måneder i tvivl 

om hun skulle gifte sig med N.A.,indtil 

hendes første mand i en drøm tilrådede 

hende det.

Børn; nr. 12 i første ægteskab:
1.Andera,f.1805,d.l865(g.1827 m.Inger 

Kirstine Hansdatter,Borre(d.1880).De 
havde mange børn,hvoriblandt Hans,Kri
stine, (døve)Søren,Johanne og Dorthe.

2.Marthe Cathrine,f.1807,d.1878,g.1. 
gang m.Rasmus Jensen Skomager,f.1804, . 
d.1832(børns Dorthe»Kristine og Marie, 
der blev gift m.Lars Severinsen,Len- 
demark). G.2.gang m.slagter Hans Tap
persen, Borre(børn:Rasmus,Lene,Lars, 
Kristen, Stine og Jens Peder, der alla

udvandrede til U.S.A.).
3.Ane Kristine, f.1810, d. 1820.
4.Ellen,f.1813,d.1865,g.1/2 1839 m.gmd. 

Jørgen *lllumaen,Budsemark (barn:Ma- 
rie,g.m.Hans Jensen).

5.Lars,f.1816, d.1831. 
Nr. 13 havde i 1.ægteskab:

6. Maren,f.1811,g.m.Anders Caspersen. 
Deres datter Marie blev gift med Lars 
Strandskov.

k<r. 12 + 13 havde:
7.Hans,gmd.i Røddinge,f.1818,d.1868. 

Deltog i krigen 1848-50. G.1950 m. 
Kirsten, datter af Lars Saxe,Borre(f. 
1822,d.l908). Børn:Anders,f.1852,d. 
1899,g.m.Marenstine.(De havde 10 børn, 
hvoriblandt Kristian Hansen(d.l968), 
Hans,f.1855,d.1880, Ane Kirstine,f. 
1855,d.1916,g.i U.S.A.,Lene,f.1858, 
Peder,f.1859,Kirsten,f.1861.

8.Diderlk(=6).
9.Mads,f.1822,d.1904, deltog i krigen 

1848-50,g.1850 m.Kirsten(datter af Pr. 
Brandt),f.1820,d.1896. Mads fik hus
mandssted i "Krogen" og var daglejer 
hos Diderik.Børn: Frederik, gmd.i Man- 
demark,f.1855, Hans,d.i U.S.A.,Grethe 
Stine, Niels,f.1861,d.i Nr.Vestud 
1930, Peder, skrædder i Borre.

10.Ane Malene Kirstine,f.17/3 1824,d. 
9/12 1827.

11.Johanne Kristine,f.17/3 1826»ryddede 
blommekrat i Dalmosegårds have og 
plantede ligusterlysthus,hvoraf resten 
står der endnu 1977.Efter 1868 holdt 
hun hus for Diderik foruden at passe 
sit eget hus i Nr.Vestud. G.m.skrædder 
Peder Christensen(f.31/7 1825, d.4/5 
1900.) De havde børnene Hans Peder(f. 
20/2 1852),skrædder i Nr.Vestud,Karen 
Margrethe(f.4/2 1854, d.16/11 1896,g. 
m.den blinde Niels Peder Bentsen, Keld
by), Christen (f.23/10 1855,d.25/3 
1933, gmd.i Pedersborg),Ane Malene(f. 
26/10 1858,d.6/5 1933(mor til Valdemar 
Christiansen,g.m.Helene Kampp),g.10/6 
1881 m.husmand Peder Christiansen, Nr. 
Vestud),Kirstine(f.20/12 1860,d.25/5 
1925,g.m.skotøjsfabrikant Chr.Sohou, 
København), Niels Jørgen(f.26/10 1863, 
d. 1920, snedker i Sdr. Vestud).

12, Ane Malene,f.1829,d.1857.
13. Dødfødt pige,12/5 1852.

14. Rasmus Frederiksen, gmd. i Magleby, f, 

i Råby 30/1 1793, d. 28/6 1852. G. l.gang 

m.Blae Margrethe Sørenedatter,med hvem 

han fik gården. Han var meget velhavende. 

G. 2. gang 16/3 1832 m.

15. Sidse Margrethe Andersdatter,f.i 
Keldby 20/2 1810, d.i Magleby 20/12 1888. 

Der findes et kabinetsfotografi af hende, 

antagelig fra 1870-erne.
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Børn; nr.14 i 1. ægteskab:
1.Henning,f.30/11 1817,d.18/7 1849(inde- 

brændte 1 Magleby præstegård).
2.Søren,f.26/2 1819- Deltog sammen med 

to brødre i krigen 1848-50,d.3/3 
1851(tyfus).

3.Jens,f.24/9 1821,g.30/5 1851 med Ka
ren Marie Jensdatter.

4.Ludvig,f.3/10 1823,g.6/3 1857 m.Ma
rie Larsdatter.

5.Hans,f.ll/5 1825, rejste til U.S.A.
6.Ane Kirstine,f.23/2 1827,d.14/4 1886.
7.Frederik,f.27/7 1829,g.11/6 1858 m. 

Sidse Kirstine Nieledatter.

Nr.14 + 15 havde:
8.Else Margrethe(a 7).
9.Ellen Johanne,f.27/4 1836, g.2/7 1858 

med Jens Olsen,Ålebæk.
10.Lars Peder,f.1/6 1839,d.22/4 1924,g.

26/10 1866 m.Else Marie Jacobsdatter.
11.Mette Kirstine,f.3/11 1345,g.m.P.V. 

Breitenstein,RÅby.
12. Anders,f.10/1 1848,g.m.Anna Sofie 

Jørgensdatter.
(Se løvrigt Hist.Årb.f.Præstø amt 1974)

Tip-oldeforældre ( 1742-1846 )
16. Peder Jensen Kamp,gmd.i Bldsinge, f. 

11/5 1743 i Hjelm,d.21/1 1810. G.1.gang 
22/12 1764 m.Ane Jochumsdatter (som først 

var gift(25/11 1763) m.Jørgen Rasmussen, 

som døde kort efter brylluppet). Ane var 

født ca. 1730, d. /3 1774. Nr.16 blev g. 
2.(3.?) gang 7/9 1774 (trolovet 13/4) m. 

17. Lisbeth Jensdatter,f.7/9 1749 i 

Svendsmark, d. /l 1808 i Bldsinge.

Børn; nr. 16 i første ægteskab:
1.Jens,f.18/6 1766 .
2.Mette Marie,f.17/1 1769,d.før 1773. 
3-Anne,f.17/11 1770..
4.Mette,f.2/4 1773,d./4 1774.
5.Anne,g.m.Hans Nielsen Bilde,Bidsinge. 

Nr.16 + 17 havde:
6.Peter,f.27/8 1776.
7.Hans,f.27/11 1778 .
8.Made(=8).
9.Sidse Marie,f.1783,g.m.Peder Nielsen, 

Tjørnemark.
10.Jens,f.8/3 1786. Om Jens Pedersen 

Kamp og hans 3 hustruer m.efterkom
mere har Hans Jørgen Olsen skrevet

"Slægten fra Fællesskov",1959. Søn
nerne Mads og Jens og datteren Maren 
havde hver en datter, der hed Lis
beth. Marens datter var mor til An
ders Christoffersen,Sdr.Vestud,hvis 
sønnesøn er maleren Frede Christof
fersen. Nr.l6's 2.(3.?) kone hed 
Maren og Var søster til nr. 17.

18. Hans Svendsen,gmd.,f.i Spejlsby /10 

1763. Indtil sit ægteskab var han karl 

hos sin svigermor, der var enke efter 2. 

ægteskab. G. i Keldby 27/5 1787 m.

19. Bodil Andersdatter,f.1 Spejleby 1771. 

Hun var altså 16 år, da hun blev gift.

20. Peder Pedersen,gmd. og fattigforstan

der i Keldbylille.F.i Tostrup /10 1742, 

d. 17/6 1811. G.1.gang 15/11 1765 m. Mar

grethe Hansdatter (f. 1717,føret g.5/lo 

1736 m.Rasmus Andersen, Keldbylille(d.5/lo 

1775)). G.3.gang 4/11 18o3 m.Kirsten Jør- 

genedatter,Bldsinge. G.2.gang 1776 m.

21. Anne Raemuedatter,f.1 Spejlsby 1757, 

d.21/1 1801 i Keldbylille.

Barn:
1.Margrethe,f.17/12 1777,g.2/2 1798 m. 

Peder Larsen, Keldbylille.
2.Bodil,f.12/12 1779,g.29/8 1808 m.sin 

fætter,enkemand,gmd.Ole Larsen,Tsvel- 
de.

3.Marthe,f.24/2 1782,g.20/1 1809 m.en
kemand, gmd. Hans Bendsen,Keldby.

4. Anna,f.6/4 1785,g.15/12 1805 m.enke
mand Lars Bendsen, Pollerup,d.30/8 
1848.

5.Peder(=10)i
6.Methe,f.l5/3 1789,d.20/5 1793.
7.Hans,f.15/5 1791,d.13/7 1808.
8.Mads,f.29/10 1793.
9.Niels,f.3/4 1796,d.30/4 1799.

10.Kirsten,f.13/4 1798.

22. Jørgen Pedersen Schou,gmd.i Spejlsby, 

f. 1786, d. 29/3 1831.G.2. gang 21/3 1809 

m.Kristine Andersdatter (d.19/10 1850),1. 

gang 1787 m.

23. Kirsten Jørgensdatter,f.1 Spejlsby ca. 

1768, d. samme sted 14/1 1809.

24. Anders Madsen,gmd.« f. 1747 i Øster

mark, d.i Nyborre /7 1794,g.17/11 1775 m.

25. Thyra Malene Nieledatter,f.l Hjerte

bjerg 7/10 1755,d. 2/10 1815. G. 2.gang 

19/11 1794 m.Lars Krietoffereen,Keldbylilr 
le(de løste kongebrev p.gr.af slægtskab).

L.K.giftede sig igen 1816, men hængte elg 

20/2 1818 i Nyborre.
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Børn:
1.Margrethe,f.1776,d.1851.O,1/2 1799 m. 

gnid.Anders Hemmingsen,Byagergård(1766 
-1849)

2. en datter,f.og d. 1777.
3.Mads,f.1778,d.1779.
4. Niels(=12).
5.en datter,f.og d. 1782.
6.Mads,f.1784,d.1786.
7.Lars,f.1788.
8.Karen,f.1790,d.1794.
9.Kirsten,f.28/8 1794,d.1850,g.n.gnd.Jo

han Peder Andersen,sognefoged i Elme
lunde.

26. Hans Nielsen Aagesen Elm,gmd.. f. /4 

1753,d.i Hjertebjerg /8 1790, g. 1775 ip.

27. Bodil Andersdatter, f. /l 1757 i Hjei 

tebjerg,d.samme sted 22/6 1841. G.2.gang 

1/12 1790 m.Hans Hemmingsen(1770-28/2 

1855).

Børn:
1.Maren,f.1776,d.1780.
2.Anders,f.1778.
3.Maren,f.1781,d.1790•
4.Laurs,f.1783,d.1798.
5.Jens,f.1785,d.1785 .
6.Ane Kirstine,f.1786,d.1856,g.1808 m. 

enkemand Hemming Hemmingsen,Stubbe- 
rup,2.gang 1818 m.dennes brodersøn 
Hemming Frederiksen(1800-28/4 1856).

7.Kirsten(=13),
Nr.27 havde i 2.ægteskab:

8.Karen,f.1791,d.1791 .
9.Karen,f.1792,d.1797 .

10.Hans,f.1795,d.l822,gmd.i Nr.Vestud,g. 
m.Ellen Kristiansda11er(d.1874) •

11.Hemming,f.ca.1799,g.14/11 1829 m.Ma
ren Kirstine Jørgensdatter,RAbylille, 
der senere blev gift m.Jens Pedersen 
Kamp,Pollerup.Hemmings sønnesøn, A- 
dolf Hemmingsen,var ansat ved slægte- 
gårdsarkivet.

28. Frederik Hemmingsen,gmd. i RAby. Går' 

den har siden været drevet af hans efter'

kommere:Jens Frederiksen, Anders Jensen, 

Sofus Jensen, Hakon Jensen. Er centrum 

for Frede Jensen:"Omkring Frederikfamili- 

en",1937. F./2 1769 i Budsene,d.21/7 

1839. G. 11/2 1791 m.

29. Mette Cathrine Pedersdatter,f. i Bud- 

semarke /3 1771, d. i RAby 11/6 1846.

Børn:
1.Hemming,f.1791,d.5/9 1851,g.11/12

1818 m.Ane Kirstine Hansdatter(f./9 
1786,d.28/4 1856,datter af 26 og 27).

2.Rasmus(=14) .
3.Margrethe Kristine,f.19/11 1794,d. 

1/11 1878,g.23/6 1817 m.Anders Ras
mussen, RAby.

4.Anna,f.13/10 1796,d.1798.
5.Peder,f.2/8 1798,d.3/5 1849,g.1823 ■• 

Maren Kirstine Jensdatter.
6.Hans,f.29/3 1800,d.1800.
7.Hans,f.12/12 1801,d.26/12 1801.
8.Hans,f.26/12 1802,d.18/10 1888,g.

23/6 1824 m.Anne Marie Jensdatter, 
Borre.

9.Jens,f.2O/5 1805,d.13/9 1867,g.6/5 
1826 m.Sofie Laredatter,RAbylille.

10.Kirsten,f.18/10 1807,d.27/5 1892,g.1. 
gang 3/6 1825 m.fætteren Peder Niel
sen, 2.gang 27/5 1836 m.Niels Andersen 
Keldby(bror til nr.15).

11.Søren,f.23/5 1810,d.17/7 1871.G.24/6 
1842 m.enke Cathrine Margrethe Jens
datter, Ebbelnæs.

12.Ane Kirstine,f.27/7 1812,g.1.gang 
25/8 m.Jens Larsen,2.gang 1843 m. 
Hans Hansen, Nyborre.

50. Anders Nielsen,gmd. og sognefoged i 
Keldby,f./7 1764 i Keldby, d. 25/5 1841. 

G.6/7 1798 m.
31. Ellen Raamusdatter,f. 26/9 1773» d. 

19/5 1830.

Børn:
1.Sidse Margrethe(=15) .
2.Niels,f.ca.1808,g.m.Kirsten(datter 

af 28 og 29.).
3.Lars, som overtog gArden.

Tip-tip-oldeforældre ( 1688-1332 )
32. Jens Matsøn Kamp, f.i Keldby /l 1688 

d./4 1756.Gmd.i Hjelm. Tip-tip-tip-olde- 

far til Ruth,g.m.Jakob Albrektsen,som 

har givet adskillige oplysninger til 

denne anetavle. G. 3/10 1734.(trolovet 

8/5 1734) m.
33. Sidse Hansdatter, f. i3/1 1713 1 Bid 

singe, d. efter 1771.

Børn:
1.Christen,f.13/5 1735,d.efter 1801,g. 

4/1 1758 m.Bodil Olufadatter(f.1737, 
d.før 1787)j de havde børnene Mette 
f.ca.1759,d.som lille; Jens,f.ca.
1760; Ole,f.ca.1765; Mads,f.ca.1767;

Peder,f.ca.1775,d.1780.
2.Hans,f.26/2 1737.
3.Anne Catrine,f.12/12 1738.
4+5.Dorthea og Mette,f.12/4 1742.
6•Peder(=16) .

26



34. Jens Pedersen,f. 19/12 1712 i Svends

mark,gmd. samme sted,d./3 1785. G.23/10 

1744 i Stege m.

35. Maren Hansdatter,f. ca. 1723 i Svends- 

mark(?),d.samme sted /7 1775(eller 76).

Børn:
1.Sidse,f.12/7 1745«
2.Anne,f.20/12 1747,g.m.Ole Pedersen, 

Koster,(deres datter Maren g.9/8 1799 
m.Jehe Kamp. Datteren Bodil g.m.Jens 
Hansen,Koster.Deres søn igen var Ole 
Jensen Raae,Vollerup).

3.Maren,f.1748,g.m.16.
4.Lisbeth(=17).

J6. Svend Hermansen,f. 1731 i Spejlsby,d. 

9/7 1779. Tambour ved det mønske kompag

ni, senere gmd.i Spejlsby.G.27/1 1758 m. 

37. Mette Jensdatter, g.2.gang 5/11 1779 

m. Søren Kristensen, Nr. Vestud.

38. Anders Didriksen,gmd.i Spejleby,g.m.

39. Bodild Jørgenedatter Grothe,f./1 

1741 i Tostrup. Var gift en gang før.

40. Peder Hansen,f. 26/3 1713 i Pollerup, 

d.25/2 1785 som indsidder i Tostrup. Karl 

hos kaptajn Biilow. G.i Keldby 29/5 1741 m 

41. Marthe Pedersdatter,f.14/6 1711 i 

Keldbylille,d.l0/5 1781. G.I.gang 3/4 

1736 m.Peder Madsen,Tostrup(1708-1740).

Børn; nr. 41 i første ægteskab: 
l.Mads,f.l7/5 1737,d.4/8 1737.
2.Peder,f.6/1 1741,d.22/11 1741.

Nr.40 + 41 havde:

3.Peder(=20).
4.Hans,f.16/9 1744.
5.Hans,f.25/9 1746,d.27/6 1781, gmd. i 

Tostrup.
6.Anna,f.23/2 1749,d.16/4 1784,g.m.An

ders Larsen Kuld,Tøvelde.
7-Maren,f.15/4 1751,d.15/8 1799,g.m. 

Rasmus Rasmussen Oddermose.

42. Rasmus Madsen,f.1733, d.25/8 1808, 

indsidder i Svendsmark,begravet i Stege 

"under Sang og Ringning".G.25/10 1755 i 

Stege m.
43. Maren Jensdatter,f.1731, d./5 1811, 

begravet i Stege.

Børn:
l.Mats,f.l4/l 1756,d.25/3 1756.
2.Anne(=21).
3.Jens,f.1/9 1763,d.26/11 1768.
4.Hans,f.l/l 1769, d.18/1 1769.
5.Hans,f.17/9 1770,d.5/3 1823,gmd. og 

sognefoged,g.14/2 1796 n>.Mette Chri- 
stiansdatter, Bidsinge.

44. Peder Nielsen Skov,f./il 1728,d.20/2 

1799 i Spejlsby,g.l5/4 1763 m.

45. Karen Jørgensdatfer,f./! 1737 i Keld- 

bylille, d. 1809.

46. Jørgen Hansen, Spejleby, g.m.

47. Sidse Jensdatter.

48. Made Nielsen Spillemand,f./12 1718

i Østermark,d.i Elmelunde /2 1764,gmd,i

Elmelunde.G.I.gang m.Bente Benjaminedat- 

ter,Hjertebjerg(d.ll/3 1740).G.8/10 1740 

m.

49. Kirsten Anderedatter,f.1722 i Øster

mark, d./lO 1783, g.2.gang 2/12 1765 m.

Ole Nieleen,der tjente hos presten i Bor

re (d. 1783).

Børn; nr. 48 i førete ægteskab:
1+2.dødfødt datter og Carl,f.9/3 1740, 

d.22/2 1741 .
3.Bente,f.1741,d.1742 .
4.Margrethe,f.1742,d.1779,g.i.gang 20/2 

1764 m.gmd. Rasmus Svendsen,R&by (f. 
1740,d.1767), 2.gang 1768 m.ein fæt
ter,Niels Jensen Brandt,Elmeltnde(f. 
1740,d.1812) .

5.Niels,f.1744,d.1796,gmd.i Elmelunde
6.Anders(=24) .
7.Jens,f.1749,d.1810,huemand i Sdr. 

Veetud.
8.Christoffer,f.1751,d.1773.
9.Malene,f.1753,g.1773 m.væver Jacob 

Christiansen, RAby.
10.Mads,f.1756,d.1762.

11.Lars,f.1759,d.1844,gmd.1 Elmelunde. 
Havde børn med 3 koner: Sidsel,Bodil 
Nielsdatter,Råby, og Karen Andersdat- 
ter, Spejleby.'

12.Raemue,f.1761,d.176 2.

50. yiela Hansen,f. 1723 i Hjertebjerg,d.

/I 1774, g. 20/12 1749 m.
51. Ellen Larsdatter,f. 1722, d. 1786. G.

l.gang 22/2 1743 m. Hans Andersen, Hjer
tebjerg (d. 1749).

Børn:
1.Ane Malene, f.1750,d.1759 . |
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2.Hane«f.1752,g.m.Ane Marle.Ovértog 
forældrenes gård i Hjertebjerg .

5.Thyra Melene (=25) .
4.Lars, f.1757 .
5.Ane Malenetf«1760 .
6.Kirsten,f.1764,d.1764 .

52. Nlele Laraen Aageeen,f.1732 i Elme

lunde, d.lS09 1 Elmelunde på aftægt hoc 

ein yngete een. Fæeter på Elmelundegård 

1752-1803. G.23/9 1752 m.

53. Anna Kirstine Hansdatter,f.1730 i 

Råby, d. /8 1783 i Elmelunde.

Børn:
l.Hans(= 26).
2.Jens,f.1755,d.1756.
3.Tørre Malene,f.1757,g.1782 m.Lars

’ Jensen, Spejlsby.Senere m.Hans Niel
sen,Klintholm.

4.Laurs,f.1759,d.1764.
5.Kristina,1762,d.1784,g.14/3 1783 m. 

gmd.Niels Andersen,Nr.Vestud.
6.Lars,f.1765,d.1790,g.m.Kirsten Hans

datter,Spe jlsby. De havde datteren 
Ane Kirstine,f.1787. Hun blev g. m. 
Jens Michelsen Værum(1780-1854),hvis 
datter Kirsten(f.1313 i Svendsmark) 
blev gift m. Jens Nielsen, husmand 
og smed i Skovby på Falster (1812- 
1865); deres datter Marie Kristine 
var mor til Johannes V. og Thit Jen
sen.

7.Johannes,f.og d. 1767.
8.Johannes,f.1769,fik gården.
9.Maren,f.1771,g.1793 m.Johannes Peder

sen, Keldby.
54. Anders Poulsen, f./l 1718 i Hjerte

bjerg, d. samme sted /5 1776. Gmd.G.3/10 

1753 m.
55. Johanne Kristine Pouelsdatter, f./lO 

1725 i Viemose,d./6 1799 på aftægt hos 

datteren Bodil.

Børn:
l.Bodil(=27) .
2.Niels,f.1759,g.1783 m.Kirstine,datter 

af 52 og 53 .
3.Maren,f.1761,d.1768 .
4.Kirsten,f.1765,d.1768 .
5.Poul,f.og d. 1768.

56. Hemming Rasmussen Seje,f./l 1727 i 

Budsemark, d. 3/1 1775 i Busene. Gmd. i 

Budsemark. Det fremhæves 1 kirkebogen,at 

han kunne skrive sit navn, hvilket anty
der,at noget sådant ikke var almindeligt 

blandt bønder på den tid,, skønt kravet 

om alm. skolegang blev rejst 1721 ved

oprettelsen af Pr.IV s skoler; skole

pligt indførtes dog først 1814. G.11/12 

1755 m.

57. Kirsten Jensdatter,f. 1734, d. 1798

1 Busene. Drev gården alene efter man

dens død, skønt hun da kun var 41 år.

Børn:
1.Kirsten,f.1756,d.1757.
2.Rasmus,f.og d. 1758.
3.Ane Kirstine,f.1763,d.1770 .
4.Rasmus,f.1765,d.1772.
5.Frederik(=28).
6.Ane Kirstine.f.29/4 1772,d.6/7 1829, 

g.25/2 1792 med fætteren Jens Peder
sen.

7.Hemming,f.26/2 1775,g.l.gang m.enke 
Kirstine Margrethe Knudedatter,Stub- 
berup,2.gang m.Ane Kiretine Hansdat
ter (datter af 26 og 27).

8. ?

58. Peder Hansen,gmd.i Budsemark, f. /9 

1740,d.8/8 1825,trolovet 28/5 1770 i Bor

re kirke m.

59. Ane Kirstine Pedersdatter,f./10 1750 

i Råby,d.30/7 1825 i Budsemark.

Børn:
1.Mette Cathrina(=29).
2.Lisbeth,f.12/2 1773,d.13/5 1853,g.m. 

Niels Henriksen(deres søn:Niels Da
vid Nielsen,Skalbjerggård).

3.Anne Kirstine,f.1775.
4.Hans,f.29/9 1776.
5.Niels,f.7/1 1781.
6.Anne Kristine,f.1783.
7.Rasmus,f.1786.

60. Nlele Rasmussen, f. 1739, d.1807 på 

aftægt hos sønnen Anders i Keldby. Gmd.

i Keldby; var med til at købe byen fri

i 1769. G.2.gang m.

61. Gjertrud Anderedatter, f.l731,d./7 

1813 hoe Bønnen Andere •

62. Rasmus Jensen, f.ca.1750, d. 10/3 

1821. Gmd. i Råby (gård nr.9),f.og d.sam

me sted. G.m.

63. Anna Andersdatter, f.1744 i Råby, d. 

30/4 1832 samme eted.

Børn:
l.Jens, der havde en datter Anna.
2.Lars,gmd.1 Råby.
3.Christian,husmand 1 Borre.
4.Anders, Indsidder 1 Råby .
5.Ellen(=31) .
6.Maren,g.m.gmd.Jørgen Hansen,Råby •

28



Tip-tip-tip-oIdeforældre ( 1650-1797 )
64. Made Jensen Kamp,gmd.,skovfoged,tre- 

dlngsfoged og kirkeværge i Keldby,f. ca. 

1661,d /3 1705, g.2.gang 27/2 1695 m.Jo

hanne Jensdatter (der blev g.2.gang med 

Jens Hansen), g. l.gang m.

65. Maren,f.ca, 1650, d. 1694.

Børn:
l.Mette,f.før 1685 •
2.01uf.f./8 1686,d.før 1709.
3.Jens(-32) .
4.Kirsten,f./12 1689,d.før 1709.
5.Pøder,f. /8 1693.

Nr.64 havde i 2.ægteskab:
6.Rasmus,f.1695,g.10/10 1717 m.Bodil 

Lauridadatter(d. /il 1732).De havde 
børnene Maren,f.1718,d.før 1732,Lars, 
f.1720,Dorthe,f.1722,Mads,f.1724, 
Niels,f.1726,Hane,f.1729,Johamme,f. 
1731,Hasmus og Maren,f.1732.

7.Maren,f. /5 1697 .
8.Anna,f /3 1699«
9.Else,f. /7 1701.

10.Mads,f.l705.

66. Hans Rasmussen,Bidsinge, d. før 1724.

67. Karen Hansdatter •

68.7 Peder Hansen,f.i Svendemark ca.1685, 

d. /12 1719. &.25/11 1711 i Stege m.

69.? Annp Madsdatter,f. ca. 1691,d.1734, 

g.2.gang m. Hans Jensen, Svendsmark.

Børn:
l.Jene(=34).
2.Bodil, f.1711.
3.Hane,f.1718.

72. Herman Svendeen,Keldby, g.3/11 1727.

73. Margrethe Jørgenedatter.

78. Jørgen Nielsen Grothe,f.1715 i Ebbel- 

næe,d. 27/2 1768 i Tostrup.G.i Stege

174o m.

79. Bodil Jacoysdatter,f. 1722 i Tøvelde, 
d.8/3 1768.

Børn:
1. Bodil(-39).
2.Niels,f.1746,d.18/9 1819,g.m.Kirsten 

Rasmusdatter.

80. Hang Larsen, f.1692 i Toetrup, d.7/11 

1735,begravet med Ceremonie. Gmd. og tre- 

dingsfoged i Pollerup. G. 2.gang 24/3 
1717 m.Johanne Anderedatter(f.1689 i Ul— 

lemark, d.1758).G.l.gang 25/3 1708 m.

81. Bodil Madedatter, f. ca. 1684, d. /l 

1717.

82. Peder Andersen Nordbo,d. /5 1732,jor 

det med Ceremonier, g.21/11 1697 m.

83. Maren Jørgenedatter,f. ca. 1662, d. 

/I 1732.

Børn:
1.Anne,g.m.Peder Laursen.Nyborre. Fik 

en søn Jørgen 1729(30?).
2.Marthe(=41).

88. Niels Pedersen Skov, f. 1694 i Spejls
by, d. /I 1763 samme sted. Gmd.,g. 27/2 

1717 m.
89. Bodild,f. /10 1693,d./6 1756 i Spejle

by«

Børn:
1.Jens,f.og d. 1721.
2.Hans,f. /il 1722.
3.Hans.
4.Maren,f.1725.
5.Peder(=44).
6.Maren,f. /5 1733,d. /4 1784,begravet

med Ceremonie, g.m. Bent(søn af 90 
og 91).

90. Jørgen Nielsen, f. /4 1700,d.1746,be

gravet med Ceremonie. Gmd. i Keldbylille. 

G. 22/11 1723 m.
91. Kirsten Hansdatter, f. /6 1702 i 

Keldbylille,d. 11/6 1754,begravet med 

Ceremonie.

Børn:
1.Niels,f,17/1 1725.
2.Karen,f.23/5 1727,d.22/6 1731.
3.Bent,f.29/9 1729,d.18/11 1795,g.m. 

Maren(datter af 88 og 89).
4.Svend,f.7/5 1735.
5.Margrethe.f.30/8 1733 -
6.Karen(=45) •

96. Niels Jensen, f. /Il 1674 i Øster

mark, d, /l 1737 samme sted. Kirkeværge 

og gmd.(matr.nr.4),g. 8/12 1697 m.

97. Malene Søfrensdatter, f. 1676 i Øst

ermark, d. samme sted /10 1750.

Børn:
l.Ane(=101) .
2.Anders,f.1700 .
3.Jens,f.1701, d.1704 .
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4.dreng,f.og d. 1704.
5.Karen,f.1704.
6.Margrethe,f.1706 .
7.Johanne,f.og d. 1707.
S.Jena,f.1700,d.1710.
9.Niels,f.1710,gmd.i Hjertebjerg •

10.Kirsten,f.1712,g.15/12 1759 m.gmd. 
Jens Larsen Brandt,€lmelunde(d.1747), 
og 5/1 1749 m.Jens Larsen Schou.

11.Jens,f.1714,d.1750, g.m.enke Dorthe 
Henrichsdatter(d.l745) og 2/6 1745 
m.Bodil Cathrine Christenadatter, 
Østermark.

12.Laured,f.1715,d.1756.

15.Rasmus,f.1717,gmd.i Udby.
14.Mads(=49).

98. Anders Christoffersen,f. 1675 i Vest

ud,gmd.i Elmelunde,d.her 1750. G. l.gang 
12/12 1700 m.Elne Raemusdatter (d.1710), 

2. gang 11/5 1711 m. Kirsten Nieladatter 

(1692-1717), 5. gang 28/7 1717 m.

99. Margrethe Madadatter,f. 1684,d. /6 

1755, g. 2. gang 1751 m.gmd. Jens Laur

sen (f.1705 i Vestud,d.1762, søn af gmd. 

Lars Nielsen Fynbo (1706-1762).

Børn; af nr.98 i 1.ægteskab: 
l.Christopher,f.1702,d.1717.
2.Rasmus,f.1704.
5.Maren,f.1705,d.1707.
4.Hans,f.1708.

5.Jens,f.1710.
Børn; af nr.98 i 2.ægteskab:

6.Peder,f.171$.
7.Elne,f.og d. 1714.
8.Anders,f.1715,d.1757•
9.Maren,f.l717 .

Børn af 98 og 99:
10.Mads,f.og d. 1718 .
11.Christopher.f.1719 •
12.Kirsten(=49) .
15.Made,f.1724,gmd.1 Pollerup,g.10/11 

1752 med Anne(datter af 102 og 105).
14.dødfødt pige 1727.

loo. Hane Madeen,f. 1695 i Hjertebjerg,d. 

eamme eted 1756.Gmd.,g.12/11 1717 m.

101. Ane Nieledatter, f.1698 i Østermark, 

d.1758 i Hjertebjerg. G.2.gang 50/12 
1756 m.Niels Hansen Maarsen (1710-1749).

Børn:
1.Jens,f.1718-
2.Anders,f.17 20.
5.Niels,f.og d.1722.
4.Niels(=5O).
5.Mads,f.1725.
6.Malene,f.1727.
7.Lisbeth,f.1728.
8.Maren,f.1751.
9.Mads,f.1755.

10.Karen Sophie,f.1755 •

102. Lars Hansen Aageeen,f. 1^94 1 Mande- 

marke, d./12 1755 i Elmelunde.Gmd.,g.

1714 m.

105. Thyra Malene Jengdatter Schou,f. 1 

Vestud 1689, d./2 1752 i Elmelunde.

Børn:
l.Hans,f.l715•
2.Jens,f.og d.1716 •

5.Kirsten,f.1717,d.1770, g. m. gmd.Pet
ter Johansen(1714-1782). De er tip
oldeforældre til gmd.og musiker Jo
han Petersen,Elmelunde(d.1940),og den
nes søster Elise,der blev 105 Ar.
Kort før sin død udpegede hun det 
sted,hun kunne huske,hendes søster 
var begravet for 99 år siden.

4,Anne,f.og d.1719.
5.Jens,f.1720,g.51/1 1748 m.Kirsten 

Nieledatter og 774 1751 m.Mette Pe- 
dersdatter. Råby.

6.Ellen(=51) •
7.Anne,f.1725,g.10/11 1752 m.Mads Ander

sen (søn af 98 og 99) .
8.Jacob,f.1725,d.1727 •
9.Jacob,f.1727,d.1768,g.m.Margrethe 

Hansdatter .
10 og 11.Niels og Hyldeboore,f.og d.1750. 
12.Niels(=52) .

Io4=102. 105=105.

106. Hans Pedersen,f.1698 i RAby,d.l738 i

Råby, g. 1720 m.
197. Maren Jensdatter,f. 1698 i RAby. G.
2.gang m. Sv.Rasmussen,Budsemark,7/1 1739.

Børn:
1.Peder,f.1721.
2.Rasmus,f.1727,d.1728.
3.Jens,f.1727.
4.Anne Kirstine(=53) .
5.Ellen,f.1735•

Børn af 107 i 2. ægteskab:
6.Kirsten,f.1739.
7.Raemus,f.1742,g.l.gang m.en gammel en

ke, 2. gang 20/2 1764 med Margrethe 
Madsdatter, Elmelunde.

108. Povel Madsen, f./9 1691 i Hjerte- 

bjerg,d./4 1764 samme sted. 'Gmd.,g.11/12 

1712 m

109. Maren Nielsdatter,f-/l 1688 i Hjer

tebjerg,d. 1760 samme sted.

Børn:
1.Rasmus,f.1714.
2.Maren,f.1716,d.1717.
3.Anders(=54).
4.Niels,f.1721 •
5.Hans,f.og d.1724.
6.Maren Sofie,f.1725,d.1726.
7.Anna Sofie,f.1726.
8.Bodil,f.1729,g.9/6 1751 m.Anders Bil

de.
9.barn,f.og d.1735.
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110. Poul Nielsen Viemose,f.1688 i Tågeby, 

d./5 1736 i Tos'trup. 1721 nævnes han som 

vagtmester ved Meinckes regiment. 0.2. 

gang m.Gjertrud Jenødatter,Magleby,1. 

Rang m.

111. Bodil Nieledatter,d.1726

112.Rasmus Hansen Seje,f,ca. 1676,d. /12 

1736,tjener hos en sagfører og amtsfor

valter, eenere gmd.i Mandemark. G. 20/2 

1711 m.

113. Christine Cathrine Memmingedatter 

Seje, f.1693 i Mandemark,d.3/5 1774.

Børn:
1.Margrethe,f.5/12 1711.
2.Maren,f.22/10 1714,g.1.gang m.gmd. 

Jens Jensen Seje,Budsemark,2.gang m. 
Peder Rasmussen Bruse, Magleby.

3.Jørgen,f.4/12 1716,d.1791.G.8/4 1740 
m.Gertrud Hansdatter, Sømarke.

4.Frederik Christian,f.1719,d./9 1757, 
g.6/7 1740 m.Kirsten Hanedatter,Sø
marke .

5.Margrethe,f.9/2 1721,g.1746 m.Hans 
Lauritsen.

6.Holger,f.17/2 1723,d.1789,g.27/5
1750 m.enke Ane Jeppesdatter.

7.Laurits,d.som barn.
8.Anna Cathrine,f.2/2 1724,d.24/7 1769.
9.Hemming(=52).

10.Laurits,f.16/2 1729.
11,Kirstine,f.30/10 1731.
12.Ebbe,f.9/2 1734.
13.Laurits,f./lO 1735 -

114. Jens Pedersen (Kuld),f./12 1701 i 

Råby, d. /10 1773,gmd.i Busene, g. 28/12 

1721 m.

115. Margrethe Rasmusdatter (*effuersdat- 

ter), f./lO 1696 i Sømarke, d./l 1758,g.

l.gang 1716 m.Jep Kuld,Busene. 114 arve

de altså hendes første mands efternavn.

116. Hans Hemmlngsen Frimand,Busene.f./9 

1712,d.samme sted /5 1742. G.12/2 1738 

(trolovet 15/1 1738) m.

117. Lisbeth Casperedatter,f. /7 1717 i 

Sømarke,d./l 1762.G.2.gang 11/1 1743 
(trolovet 24/10 1742).

Børn:
1,Hemming,f./6 1739.
2.Peder(=58).

118. Peder Jensen,f, /12 1719 i Råby, d. 

1795 i Råby,Gmd.,g. 1/4 1749 m.

119. Gertrud Olsdatter, f. /5 1726 i Mag
leby, d./2 1797 i Råby. G. l.gang 23/2 

1748 m.Hemming Andresen(1722-1748). 118 

og 119 var tip-tip-tip-tip-oldefprældrs 

til overbibliotekar Jakob Albrektaen,Ny

købing M., som har ydet væsentlige bi

drag til denne liste.

124. Jens Rasmussen, Råby,gmd.,d.fsri768. 

125. Maren Laredatter.

126. Anders Christensen Skou, Råby, f. 
'10 1716,d.efter 1770. G.2.(?) gang 1762, 

Lgang 13/12 1741(trolovet 25/10) m.

127. Sidse Christofferadatter,f.1716 i 

Råby,d.samme sted /6 1762.

Tip-tip-tip-tip-oIdeforældre ( I6l6-I76o )

128. Jens Kamp.
129. Mads Kampe mor,f.ca.l616,d./2 1691.

136. Hane Jensen,gmd.i Svendsmark(?) fra 

1687, d.efter 1724.

138. Made Madsen,f. i Svendsmark(?),gmd. 

øø mine sted fra ca.1692, d./8 1732, g.5/2 

1692 m.
139. Lisbeth Jensdatter(?),f»i Svends- 

mark(?) 1671(?),d./10 1734.

156. Niels Jørgensen Grothe,f.1698 i Eb- 

belnæs,d«1731 samme sted,begravet i Stege 

"i Kirkegaardens bedste Jord". G.m.

157. Sidse Nielsdatter, Ebbelnæs .

160. Lars Pedersen,£ca. 1621,d./12 1690

i Tostrup,g.m.

161. Bilen Pedersdatte’~,f.ca 1636,d./2 
1707, g. 2. gang 17/7 1692 m. kirkeværge 

Niels Andersen Brandt, Pollerup(f. ca.

1622, d./2 1707«
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162. Maao 'Ander.sen^Kinda i'.Polle'rup, d.-/6

1700(?). G.m. : - *

163.’ Margrethe RasmUgdatter, d. 1708.

164. Anders Andersen Nordbo,d./2 1712 i

Keldbylille ^.'Ig.m. < ' ■ ; -;:<-

165. 'Vanine Daarthe Pedérédat^ér, f. 1635« 

d.1707 i Keldbylille.

166. Jørgen Christensen, Hovedskov.

176. Peder Jensen Skov,f.1643, d.15/2 

1729, gmd. i Spejlsby,g.2.gang m.Birgitte 
Andersdatter, Keldby(d.19/3 1741), 1.

gang m.

177. Maren Lauritsdatter, f. 1653, d. / 5 

1699-. "Der blev både ringet og prædiket 

ved Begravelsen".

178i Niels* Rasmussen Skov,gmd.i Ullemark, 

d,/3 1719, g/ før 1685«.

179. ' Sidsel Jenadatteryf, ca.1664 1 "To- 

strup, d.ca. 1706 i Ullemark!."-' '■ 1

180. Niels Po/fvelBsøn,f.164'2, d. /1V 
1702. G.l.gang m. Sidael;( d./ll 169,1), 2.

gang 20/12 1692.i Keldby nu

181. Margrethe Hendridhsdatter,d.173 2Vg i

2. gang mellem 1703 og 1706 med Bendt'* 
Rasmussen- Schou, Keldbylille (d./4:' 1715) .

Børn af 180 i 1. ægteskab:
l.Hans.f.1677,d.1706.
2.Maren,f.1686.
3.Jacob,f.1^89.' - . \ > ■- '?

Børn af 180 Mg 181:' '- ’ “'
4.Nicolaj,f.1693.
5.Cathrina,f.1694.
6.Sidsel,f .1696 • ., . .-: . * ■; . _/;■"’
7. Jørgen(=90)’.

182. Hane Svendsen,f.i Keldbylille 1670, 
d.samme sted /3 1747,g.23/10 1701 (trolo

vet 14/9) m.

183. Anna Chrestensdgtter,f.~i Tjørnemark 

/8 1679, d.1760 i Keldbylille.

192,„Jens.Madsen, f. ,1631-i Østermark, d.

4/4 1701 samme sted. Gmd^ Q.m.

193. Karen Nielsdatter,f.i Østermark 

1635,d.samme sted /6 1707.

Børn: 1
1.Anne,f .1658.
2.Niels(=96) .
3.Gertrud^g.m.Lars Madsen,Torpe . 
4.Kirsten, g,in.Jens Larsen,Østermark .
5.Margrethe,g.m.Hans Larsen,Råbylille .

194. Søren Andersen,f. 1651, d. 1714 i 

Østermark."Afdanget Livgarde", regiments

musiker. Han var næppe mønbo. G.m.

195. ? ,d. 1722 i Østermark.

190. Christopher Christophersen,f. 1635, 
d./ll 1712. Gmd.,først i Vestud,men 

overtog en af de ved Elmelundegårds .ned

læggelse oprettede gårde. G.2.gang 1687 

m.Ane Olufsdatter,enke efter Mads Ander

sen Gjedde, Borre,-g. 1 .garig 15/6 1664 m. 

197. Maren Andersdatter, f. 1634, d. 1687.

Bøm: *
1.Anders,f.1665.
2;Christopher,f.1666.
3.Karen,f. 1669,d.1696,g.1687 m.Pbul 

Madsen Gjedde(1661-1702).
4.Else,f.og d.1670. '
5.Christopher,f.1671,d.1691.
6 og 7.Hans bg Andérs(=98). , ,
8.Mads,f.1676,d.1749,g.1712 m.Sidse 

Madsdatter,1713 m.Åhe Christensdatter 
Raa,og 1717 m.Maren Hansdatter Bilde.

9. Lars, f. 1680, d. 1735, gmd. i Ves tud', g.m. 
Ellen og senere m.Anda Cortsdatter.

198. Mads Smed,boede før 1670 i Magleby. 

Hans første^ kone døjie /12 1672. G.2.gang 

1674 m., 

199. ?

Børn af 198 i 1.ægteskab: 
1,dødfødt barn 1668 . 
2>dødfød,t barn; 1669 .
3.Anne,f.1670 .
4.Anders,f./12 1672 .

Børn af 198 og 199:
5.Maren,f.og d.1675.
6.Jena,f.1681 .
7.Oluff,f.1683,d.1685.
8.Margrethe(=99) .

200/ Mads' Andersen, gmd.,d. 1732 i Hjer

tebjerg, g. 5/12 1688 m.

201. Lisbeth Povlsdatter,d• /9 1730 i 

Hjertebjerg.

Børn:
l.barn,f,og d. 1689(12 dage,gi.), 
2.Povel(=lO8) . -• '
3.Hans (=100) .
4.Mogens,f.og d .1695 .
5.Hemming,f.1697 .
6.Maren,f.1699,d.1705 .
7.Niels,f.og d. 1702.



8.Niels,f.1704 . 208=204. 209=205. 210=206. 211=207.

202= 96. 203= 97.

204. Hans Larsen Aagesen,f.1654 i Stub- 

berup,d.26/12 1710. Kirkebogen oplyser, 

at "han døde noget hastigt anden Jule

dag om Aftenen,da han i sit eget Hus 

gik frisk til Bords med sine egne Børn. 

Noget beskienged var han, og efter Bør

nenes Beretning, fik et Stykke Peber- 

rodskjød i sin Hals, hvoraf han strax 

miste Maal,Sans og Fornuft, og inden 

8-de Deel af et Quarter var død. Gud 

bevare os alle fra en uformodende Død 

for Jesu Kristi Skyld". G.m.

205. Kirstine Joensdatter,f. 1654 i 

Magleby,d.1713 i Elmelunde. Hun havde 

3 sønner før hun blev gift: en dødfødt 

søn og tvillingen Joen,f./2 1677,d.1677, 

udlagt som barnefader tjenestekarl 

Rasmus Hansen,Mandemark. April 1680 

atter en søn Joen,d./8 1680, udlagt 
som barnefader Christen Nielsen af Oure. 

Nr. 204 stod fadder til den yngste, og 

samme Ar blev de gift.

Børn:
1.Ellen,f.1681,d.1682.
2.Joen,f.1683,d.1736,g.13/3 1707 m.In

ger, enke efter Peter Hemmingsen,Elme
lunde .

3.Jens,f.1786.
4.Ellen,f.1688,g.20/10 1709 m.Jens Pe

dersen Spur, Udby.
5.Jacob,f.1690.
6.Lars(=102).
7.Hemming,f.1697.

206. Jens Jeppesen Skov,f. 1664 i Råby,d. 

1734 i Vestud. Gmd.og kirkeværge,g.1689 

m.

207.HyIdeborre Casperedatter Grothe, f. 

1665 i Ålebæk, d. 1730 i odr.Vestud.

Børn:
1.Tørre Malene(=103)•
2.Casper,f.1692.
3.Jeppe,f .1694,d.l750,g. 17 21'1 m. Tørre 

Lene Andersdatter,Sdr.Vestud.
4.Anna,f.og d. 1696.
5-Anne,f.1697,g.l738 m.enkemand Laurs 

Jensen, Borre.
6.Maren,f.1700,g.1736 m.enkemand Peder 

Nielsen,Elmelunde.
7.Hans,f.1702 .
8.Hane,f.1703 .
9.Jacob,f.1705,g.1730 m.Abele Christi- 

ansdatter,Nr.Vestud, og 1745 m.Sidse 
Nielsdatter,Sdr.Vestud.

212. Peder Rasmussen,f. /7 1662 i RAby, 

gmd.samme sted, d. /l 1720.G.16/2 1683 
(trolovet 29/12 1682) m.

213. Polita Jensdatter,f. /2 1665 i Borre.

Børn:
l.Zidsele,f.1684,g.1700 m.Hans Olsen, 

Torpe .
2.Do-thea,f.1685 .
3.Kirstine,f,1688,d.1681.
4.Ellen,f.1690,g.1713 m.Rasmus Nielsen, 

Budsemark.
5.Kirsten,f.1693,d.1696 .
6.Mette Cathrine,f.1695,d.1741,g.1716 

m.Casper Pedersen, Sømarke .
7.Hans(=106) .
S.Kirsten,f.1699.
9.Jens(=114).

10.Bodil,f.1704,d.1705.
11.Lars,

214, Jens Jepsen, f.1634, d./10 1707,gmd.

i Råby,g.1.gang 22/3 1667 m.Peder Ejer- 
sens enke Maren af Ålebæk(d./12 1694), 

2. gang 16/1 1695 m.

215. Kirsten Poffvelsdatter,f. 1673 i Sø

marke, d. /6 1739 i Råby. G.2.gang 1708 

m.Jens Matzen, (Jens Jepsens første kone 

havde med sin første mand Peder Ejersen

en søn Peder Pedersen Ejersen, om hvem 

degnen Jens Jørgensen Pogh skriver i "El

melunde Kirkes Aa-bog": "1692 mellem den 

2. og 3. Juni om Natten blev Peder Eyer- 

søn af Raabymagle ihjelslagen af en Skræd' 

dersvand ved Navn Peder Boneøn, som bole

de med hans Hustru. Samme Mordere blev 

stejlet den 2O.Anril 1693, og Horen kag

strøgen. Konen var Ellen salig Hans Jør

gensens Datter".

Børn af 214's 1.ægteskab:
1.Karen,f.1668.
2.Anders,f.1671,d.1706,g.4/12 1690 m 

Kristine Ottesdatter(1668-1701,datter 
af nr.950),2.gang 1702 m.Marthe 
Nielsdatter Pønbo,Veetud(1686-1725)•

3.Hans,f.1673,g.1693 m.Ellen Ottesdat- 
ter.

Børn af 214 og 215:
4.Johannes,f.1686,d.1736.
5.Maren(=107).
6.Rasmus,f.1700.
7.Søffren,f.1703.
8.Niels,f.1705.
9.Anne Margrethe,f.1708.

Børn af 215 i 2.ægteskab:
10.Kirsten,f.1709,d.1710.
11.Kirsten,f.1710,d.1715.
12.Mads,f.l713.
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216= 200. 217= 201.

218. Niels Rasmussen,f.1635, d. /5 1721 

i Hjertebjerg,g. 5/6 1677 m.

219. Boel Jensdatter,f. i Østermark.

220. Niels Poulsen,f. 1661 på Langø, d.

172). i Tågeby,Mern sogn.Gmd .,g.m.

221. Kirsten Poulsdatter,f■ i Badeby- 

gård, Mern sogn, d. 1699 i TAgeby .

222. Niels Skaaning,Viemose, d.1722,g.m.

223. Johanne .

226. Hemming Jørgensen Seye,f. /2 1656 i 

Mandemark,d./4 1733 samme sted. G.23/4 

1680 m.

227. Maren Jeppesdatter,f. /3 1663 i 

Råby,d./3 1709 i Mandemark. Mange børn.

228= 212. '229= 213.

230. Rasmus Jørgensen Tsraker,f./10 

1669,d./10 1740 ,i Sømark?,g.8/12 1695 

(trolovet 8/11) m.
231. Kirsten Nieledatter, f. /10 1673 i 

Sømarke, d. /4 1736.

232. Hemming Nielsen Frimand,f.1673 i 

Mandemark, d. /I2 1734,gmd. i Busene. G. 

21/10 1708(trolovet 17/6) m.

253. Sidsel Hansdatter,f. 1679 i Magle

by,d. /7 1748.

Børn:
1.Hans(=116) .
2.Jacob,f.1714 .
3.Rasmus,f.1717.
4.Karen,f.1720 .

234. Casper Pedersen,f. 1693,d. /4 1764, 
gmd. 1 Sømarke,g.m.

235. Mette Cathrine Pederadatter,f. /4 
1695, d. /5 1741.
Børn:-

1-Lisbeth(=117).
2.Anne,f.1720.
3.Margrethe,f.1722.
4.Kirsten,f i-1724.
5.Hendrik,f.1732.
6.Kåren,f.1734.
7.Ellen,f.l739.

236. Jens Rasmjisaen,f .ca. 1676 i RAby,d. 

/5 1754 i Råby, gmd., g.25/1 1709 m.

.237. Ann? Pederadatter^f. 1687 i RAby.

Børn:
1 og 2.Tvillingerne Rasmus og Peder(= 

118),.

238. Oluf Rasmussen Kuld,f./4 1697 i Mag

leby, d. /4 1761 samme eted.G.29/9 1719 m 

239. Mette Knudsdatter,f. 1/3 1701 i Sø- 

marke, d. /3 1769 i Magleby.

252. Christen Hansen,Nyborre.

254. Christoffer Jeppesen,f. ca. 1681 i 

Råby,d. /2 1741 i Råby. G.m.

255. Margrethe Jørgensdatter,f. 1691 i 

Mandemark,, d. /12 1747 i Råby.

Fem gange tip-oldeforældre ( 1595-1736 )
312. Jørgen Lauritsen Grpthe,f. 1635, d.

1709 i Ebbeln®s,g. m.

313. Buel Raemusdatter,f. i Ebbelnms.

358. Jens Michelsen.gmd., f. i Tostrup, 

d. i Tostrup /5’17O3, g.m.

359. Boel,f. ca.l61B,d./4 1702 1 Toatrup.

364. Svend Lauritåen,gmd,f.ca. 1608 i

Keldbylille, d.samme sted /7 1702. G. 4/3 

1655 m.

365. Margrethe Jensdatter,d./lO 1720 i

Keldbylille; muligvis søster til 958.

366. Christen Jørgensen,gmd.i Tjørnemark, 

f. ca. 1644,d./Il 1725,g.9/10 1670? m.

367. Margrethe Hansdatter,f.ca. 1650, d.

/5 1713.

Børn:
1.Jørgen.
2.Hana.f.1674.
3.Anne(=183).
4.Jeppe(?).
5.Niels,f.l687.
6.Jens,f.1693.
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$04. Made Svendsen,f«i Østermark, d.aam

me sted (gå-d nr.6) 16/4 1640. G.m.

$65. Ane AndertdsVer/. ca. 1595,d./Il 

1655,g.2.gang 7/6 1640 m.Rasmus Hansen.

306. Nlele Rasmussen, faldt 29/5 1659 i 

slaget ved Dame Mader. Havde gArd nr.4 i 

Øetermark 1630-1659; derefter drev en

ken den i 2 Ar og derefter sammen med 

sønnen Anders til sin død. G.m.

307. Margrethe Nieledatter,f.1607,d. /3 

1667.

400. Anderq Hansen,gmd. i Udby, d. 1673, 

g.m.

401. Maren Madsdattqr,f. 1625,d.1694.

404= 192. 405= 193. 406= 194. 407= 195.

400. liarp Aageeen,f. 1625, gmd. i Stub- 

berup, g. 1648 m.
409. Ellen,f.1627, d.1677 i Stubberup.

Børn:
1.Jeppe,f.1649,d.1711,g.1701 m.Kirsti

ne Nieledatter(1673-1757) .
2.Anne,f.og d. 1651.
3.Anne,f.l652 .
4.Hans(=204).
5.Jens,f.1755.
6.H mming,f.1658,d.1659.
7.Hemming,f.1759,udlagt Som far til Pe

der,f.1684 af Karen Brandt,Veøtud. G. 
1690 m.Anne,2.gang 1718 m Mette Niels 
datter, Magleby.

8.Kristine,f.1663.
9.Niels,f.1666.

10.Svend,f.1668.
11.Karen,f.1671,d.1772.

410.Joen Pedersen Smed,Sømarke.skudt af 

Svenskerne 1659, g. 1648 m.
411. Lisbeth,d. 1650 i Sømarke.

Børn:
1.Johanne,f.1649,d.som lille.
2.Anna,f,165O.
3,Johanne,f.1651 *
4.Peder,f.og d.1652.
5.Kirstine(=2O5) •
6.Marene,f.1655 .
7.Mette,f.1656.
8.Jacob,f.1657.
9.Peder,f.og d. 1658-

412. Jeppe Rasmussen Øster,gmd« f. 1626 i 
Spejlsby,d. /l 1684 i Råby. G.1.gang 1/1 

1656 m.Kirstine Jensdatter(d./4 1656),en

ke efter Christopher i Råby, 2.gang 1657 

m.

413. Anna Hansdatter, f.1636 i Spejleby, 

d. /3 1712 i Borre,g.2.gang 21/2 1686 
(trolovet 8/11 1685) m.Laurs Laursen

Hald.

Børn:
1.Kirsten,f.1658 .
2.Rasmus,f.1659 .
3.Jens,f.l661.
4.Maren(=227) .
5.Jens(=206) .
6.Niels,f.1666 .
7.Kirstine,f.1669,d.1733. Pik to børn 

og blev senere(1713) g.m.Niels Hansen.
8.Niels,f.1671,d.i Borre 1731, fik et 

barn med Maren Larsdatter.

414.Casper Pedersen Graatte,gmd. i Aale- 
bæk, f.ca.1630, d./7 1688,g.i Borre 13/7 

1656 m.
415. Anne Pedersdatter, f. 1616, d./l 

1700. Havde været gift en gang før.

Børn:
1.Peder,f.1657,d.1727,g.10/3 1684 m. 

Kirsten Andersdatter,Østernark(1654- 
1734).

2.Marne,f.1658,d.l685,g.l3/10 1679 m. 
Oluf Jørgensen,Vestud.

3.Hans,f.1662,d.1730. Pik et barn med 
Bodil Rasmusdatter.G.1690 m.Anna 
Pedersdatter,Sdr.Vestud(d.1735); hun 
var datter af Peder Hansen på den se
nere Dalmosegård.

4.Hyldeborre(=207) .
5.Rasmus,f.1668,d.1708,g.1697 m.sin 

kusine Else Pedersdatter.

416= 408. 417= 409. 418= 410. 419= 411. 

420= 412. 421= 413. 422= 414. 423= 415.

424. Rasmus Hansen, f.1629,d.1712,gmd. i 

RAby og kirkeværge. G.m.

425. Bodil Pedersdatter,f. 1618 i Råby, 

d. 1699 samme sted.

426. Jens Jørgensen,RAby, f. ca. 1624,g.

25/9 1664(trolovet 24/7) m.

427• Johanne Salig Oluf Rossessøns.
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430. Poul Jensen Raae,gmd.'i Sømarke,f.

1624,d. 1708, g. 1659 m.

431. Kirsten- Poula.f. ca. 1630, d. 1630
("Over 100 Aar gammel").

Børn:
l.Elné',f • 1658( før forældrene blev gift) 

g. 1682 m.Christen Pedersen'Smid\Vest- 
ud(d.l692),2.gang 1692 m.Bent Jensen, 
Vestud.

2.Matz,f.1661.
3.Maren,f.1664.
4.Jens,f.1666.
5 og 6.Anne og Johanne,f.2/2 1669.
7.Margrethe,f.1671,d. 1746,g. 1694 ni.Pe

der Hansen (d.1747).
8.Klreten(=215).

432= 400. 433= 401. 434= 402. 435= 403.

439. ?: .0.2.gang m.Hans Olufsén,0sterm.

440. Poul Nielsen, d.1679, gmd.-på Lang- 

ø, g. 1660 m.

441. Lucie Pederadatter,d. 1689. .0... 2*

gang m.gmd.Peder Mortensen, Langø.

Børn:
l.Niele(=220).
2.Peder,f,1665,gmd.i Viemoae. .
3.Johanne,f.1668,g.m.gmd. Rasmus Ras

mussen Keis, Kalvehave. - -^

442. Poul Hansen,d. 1702, gmd., Badeby

gård, Mern sogn, g. m.

443. Ellen Hånlatter, d.efter 1702. , -

452. Jørgen Hemmingsen Seye,f. 1625 i

Budsemark,d./7 1693 sianime sted,gmd. og 
herredsfoged, g. 1655 m.

453. Kirsten. Jørgenadatter,f.1631, d./2

1712,g.2.gang m.Christen Hansen,Tostrup 

(trolovet 7/2 1696).

454= 412. 455= 413. 456= 424. 457= 425.

458= 426. 459= 427, ’, / :-

460. Jørgen Rasmussen^Tæreker,f.1632 i 

Sømarke, d./3 1704 samme stedird: -2. ’gang 

1695 med sin steddatter fra 461's første 

ægteskab, Anne Hansdat'ter, som-jf-ørst- Ivar 
gift m. Hane Frimand, Stubberup(d 41695 );'■ 

G. 1660( trolovet 4/11) m. -. -: .

461. Margrethe Pederadatter,f. 1624,d./2 

1695 i Sømarke,g.l.gang med Hana ? .

462. Niels Jesperaen,Palmehøjgård,Spparke, 

f.ca.l63O,d.aamme sted /9 1715,g.25/9 
1664 m.

463. Lucie Pederadatter,f.ca.1628 i Sø
marke, d. /12 1710 aamme sted. *

464. Niels Hansen Frimand,gmd.,f.l Man- , 

demark ca. 1623, d./12 1700 samme ated, 

g.i.gang m.Maren(f.ca.l631, d. /9 1661 i 

Mandemark), 2.gang 15/12 1661 m.

465. Mette Hansdatter,f.i Sømarke, d.ef

ter 1707.

Børn: ,_ , ■
1.Anna,f.1668.
2.Peder,f.1670,d./9 1736,g. 2/12 1696'' 

(trolovet 23/10 )m.Anna Nieledatter.,-, '■ 
Budsemark.De havde sønnen Jacob Pe
dersen, f./lO 1715 i Magleby; han 
blev tip-tip-oldefar til lærer Carst
en Laurits Nielsen,g.m. Karen Elisa
beth Pedersen(Torpe) .

t3.Hans,f ,/10, 1671. .
*4.Hemming(=232) .
5.Maren,f.1675,g.m.Frandz Madsen, Mahdé 

mank. .. - .
6.Niels,f.1678.'
7.Karen,f.l68O.
B.Jacob.f .1682 . .
9. Rasmus, f .1684,. ...

466 Hans Lauritsen, f.'ca.’1645 i Magle

by, d.samme sted 1688. Gmd.‘G»m.
467^ Karen JeppeSdat^er/jf.i Mandémarkt ? )-, 

d.enten 1692,1693' eller 1707. G.2.gang m. 
Ped^r'Jénseii Bilde 26/9''' 1688 1 Magleby;

han blev g.2.gang m.Anna'Mogenedatter;

Budsemark. ,

Børn:
l.Lars .
2.Jeppe • „ . .. i -
3.Sidsel“(=233) . ' " —- ...........

468. Peder Henriksen,Sømarke.'f .1675, d. 

1710, g. m.

469. Karen Laurfdsdatter, d. 1728 •

470= 212. 471= 213. -

474. Peder Hansen,f.1654(59?)’ -i Veatud; 
gmd. ,d.i RAby, g.19/3 1686 #/;

475.Karen Otteadatter,f./il 1665 i Råby, 

d. samme sted.
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476. Rasmus Mogen^p Kulj,f./5 1676(?) 1 

Magleby, d.i Borre /9 1732,gmd.,g.1. 

gang 14/7 1695 m.Sidee Jensdatter, g.2. 

gang 1696 m.

477. Anna Jensdatter,f./]l 1672 i Mag

leby, d. i Borre 1732.

478. Knud Michelaen,f./9 1673 i Sømar
ks, d./l 1736 sanune sted, g. m.

479. Kirsten Pederedatter,f./7 1673 i Sø- 
marke, d./l 1736 sanune sted.

Børn:
1Jens,f.1695,d.1748,g.1718 m.Kirstine 

Margrethe Christiansdatter,Stubbe- 
rup (1694-1777).

2.Abel,f.1697,g.l.gang 1717 m, Hem
ming Bildes enke Marthe af Råby 
(1636-1725),2.gang 1725 m.Ane Mar
grethe Christophersdatter.Råby,

3.8øffren,f.l699,g.l728 m.Anna Micha- 
elsdatter,Butzene.

4.Mette(=239).
5.Maren,C.1703,g.1730 m.Oluf Lauritsen 

Udby.
6.Lodvig,f.1705,d.1706.
7.Sophia,f.17O7,d.l7O7.
8.Michael,f.1710,d.1743jg.1732 m.Anne 

Kirstine Hemrningsdatter,Butzene.
9.Sophia,f.1713,g.1736 m.Jens Hansen.

510. Jørgen Pedersen,gmd.i Mandemark,f. 

ca. 1646,d./6 1693 i Mandemark. G.m.

511. Kirsten Sørensdatter(søster til 

Laurs Brandts kone),f.ca. 1640 i Råby.d. 
/8 1718. G. 1. gang m.Jørgen Larsen 

Falstring 16/9 1688(trolovet 11/7), 3. 

gang m.Peder Clemmensen 1694 (trolovet 

6/5M

Seks gange tip-oldeforældre ( 1577-1723 )
716. Michel Chriatenaen,Toetrup, g. m.

717. filtaell.

772. Rapmus Nielsen,f.i Østermark, d.sam

me eted /10 163O.Havdp gård nr.4,matr.nr. 

9,fra 1610 til 1630. G.m.

773. Kim.

800. Hans Hemmingsen,gmd. i Udby,

808=384. 809=385. 810=386. 811=387.

812=388. 813=389. 814=390. 815=391.

826. Hans Pedersen,f.ca.1601, g.m.

827.Anna,f.ca.1601. d. 1636, da hendes 7. 
barn,Anna(=413) blev født.

828. feder Pedersen Graathe,f.1587, d. 

1659 i Aalebsk, g. m.

829. Hyldelporre,f. 1593, d.1659 i Aale- 

bæk. Begge døde måske af sult efter Sveri- 
ekernes udplyndringer. Sønnen,gmd. Hane 

Pedersen Graathe,Sømark, blev skudt af 

Svenskerne 1659.

832-800, 

836=804. 
840-384. 
844=388.

833=801.

837=805.
841=385.

845=389.

834=802.

838=806.
842=386.

846=390.

835=805.

839=807.
843=387.

847=391.

864=800. 865=801. 866=802. 967=803. 

868=804. 869=805. 870=806. 871=807.

904. Hemming Seye,d./4 1647 i Budeemark, 

g.m.

905. KjrStine,f.1577, d./5 1662. "Gud 

havde givet hende den Naade at hun havde 
eet 60 aff sine Børn og Børnebørn og 38 

aff sine Børnebørns Børn".

906. Jørgen Olufpen,gmd. i Mandemark.

907. ?.

Børn:
1.Ellen,f.1623.
2.Zidtzel,f.1630.
3.Kirstine(=453).
4.Oluf,f.1635.
5.Niels,f.1643.

922. Peder Budde,gmd.i Sømarke,d./7 1660, 

g. m.

923. Maren,f. ca. 1623,d./9 1693 i Sø- 

marke.En datter Kirstine d./3 1660.

924. Jesner Bødker(?),f. ca.1603,d.1683.

925. _?_, d. 1660 i Sømarke.

926. Peder 01sen(?),3ømarke .

932- 466. 933= 467.
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934. Jeppe Hald, Mandemark.

•935. Anna.

936. Henrik Pedersen,Sømarke, g. m.

9 57. Maren Pedersda,ttér, d. 1698.

940=424. 941=425« 942^426. 943=427.

950. Otte Jenssøn,f.1622 i RAby, d. /9 

1680 s amine sted'/gmd., g. 1. gang 1648 m. 

Karen,f.1628,d.1660,2.gang 6/1 1665 m.

951. Anna 'Andersdatter,f. '1630,d.1706,g.
2..gang 19/4 1682 m.Niels 'Villumsen( 1652- 
/2 1684)k3.gang 30/11 1684 m. Éeder Ja

cobsen Fynbo (1661 - 1732).

Børn; nr. 950 i 1« ægterskab:
1.Jens,f.1649,g.22/2 1677 m.Maren Lau- 

ritsdatter.
2.Peder,f.1651,d.1722.,g.25/4 1681 m.El

len Boesdatter, Aalebæk.
3.Rasmus,f.1654 .
4.Anne,f.1655,g.20/2 1680 m.Oluf Boa

sen, Aalebæk.
5.Karen,f. og d. 1659.

Børn af 950 og 951:. *
6.Karen(=475) •
7.Kirstine,f.1668,d.1701,g.1690 m.An

ders Jensen, RAby(1669-1706) •
8.Ellen,f.1670,d.1730,g.8/12.1692 m. 

Hans Jensen, RAby.
9.GJertrud,f.l672,d.l731,fik et barn, 

Christian, med "den onde Plassen"s 
ridefoged Chr.Afendtden,1699/ Barnet 
døde 12 dage gl.G.1701 m.Christoffer 
Lauritsen(1671-1737) .

10. Chri s topher,f•1674, d.1706 .
ll.Gisele.f.1676,d.l732,g;1698 m.Lars, 

Hansen Bilde,Aalebæk .
12.Maren,f.1679,g.19/9 1703 m.Ole Han- 

sen(1680-1748) .

952. Mogens Larsen Kuld,f.1639 i Magleby, 

d./12 1723 samme sted,gmd,og kirkeværge. 

G.21/11 1669 m.

■ ■ " ..... " . tø
953.Kirsten Raamusdatter,f.21/8 1642 i 

Magleby,<i.samme sted /12 1723- Hun og 

hendes mand blev begravet 5/12 1723.

954. Jens Pedersen Bilde,f.1620 i Magle

by,d.1707 samme sted.Gmd.og skovfoged,g.
1666 m. 4 r -

955. Bodgl Oluf Jydesdatter,Y. 1640 i 

Aalebæk, d. /2. 1689 i Magleby.

956. Michel Jenssøn Smid,f. 1619 i Sb- 

marke,; d. 1707, samme et ed. G. 16 50 m.

957- Sophie Ahdersdatter.,f.1629 , d./ll

1705 i Sømarke.-

Børn:. ■ 1
l.jkarne,f ..1651,d; 1654.
2.Anders,f.1652,d.1697,g.1675 m.Else 

Rasmusdatter.
3.Anne,f.1654,g.l674 m.Niels Jensen, 

i^K; 4/Jeris,fL.1656;d.l732,g.l0/6 1687 m.An
ne Albrektsdatter,Mandemark,2.gang mJ 
Maren(d.1739) .

5. Ni eIs, f. 1658 , d «1 742, g". 1704 m.Karen 
Lauritsdatter •

6.Lars,f.Og d.1660.
7.Søren,f.1661,d.1675.
8.Hans,f .1662,,g.2.gang 1712 gi.Karen 

Marcusdatter. ,_ ,
9.Knud(=478).

10.Lodvig,f. 1668/d.1700 i g.1698 m.Bodil 
Lauridsdatter, Sømarke. . ,r . ^

11.Johannes,f.1671,d.1724.
12.Jacob,f. 1673,g.1701 m.Else Margre

the Christiansdatter (1676-1725); de 
havde sønnen Lodvig (1705-1793).

958. Peder Jensen,f./3 1641 iSømarke,d.

/1 1716. Gmd. og foged. G. 16*68 m. ’"

959. Gertrud Abelsdatter,f./8 1644, d.

/12 1713 i Sømarke. ,

Syv gange tip-oldeforældre ( 1555-1685 )^

1432. Christen Micelsen(?), østermark, f. 

1555.

1900. Jens Abeisen,gmd.i d4by,f.ca. 1600, 

d . før 1645 »■ ।
1901. Anne Jørgensdatter«

Børn:
l.Otte(=95O) . ■ ’?-
2.Christopher,f.ca. 1629.
3.Frands, f.ca.1635.

1910/ Oluf Andersen Jyde,gmd. i Aalebæk, 

f.samme sted ca.1605,d./4 1681. G.m.
1911; Kirsten Poulsdatter,f.ca. 1602,d./l

1685. '

Børn:
l.Anne,f.l659 .

2.Bodel(*955) . .
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de ti 
søskende
1. Hans Peter, f. 1388, d. 1963.

2. Elise, f. 189o, d. 1971.

3. Rasmus, f. 1891» d. 1972.

4. Karl, f. 1895, d. 1973-

5. Helene, f. 1897, d. 1969.

6. Karoline, f. 1898, d. 1975.

7. Johannes, f. 19oo, d. 1963.

8. Marie, f. 19o2.

9. Ejnar, f. 19o4.

lo. Aage, f. 19o6.

Det første billede, der blev taget af 
de lo søskende. 19o7.

Det sidste billede af de lo søskende, 
på deres mors loo—åredag 3/5 1965.

De lo søskende er blevet fotograferet 

sammen utallige gange i årenes løb; her 

ses de to yderpunkter.
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hvem
er
hvem ?

De 13 søskende Kampp 

med ægtefæller 
og efterkommere

Mads Peder Hansen Kampp og Eline Marie, født Dideriksen, fik 13 
børn. De tre døde tidligt, men de øvrige lo blev voksne. Alle 13 
nævnes her i rækkefølge med deres familier.

Hans
I.Hans Peter Hansen Kampp,missionær,cand. 

teol,f.7/ll 1888,d.22/11 196?

Signe Konstantin-Hansen,f. 6/10 1893

IA.Helga Kampp,læge,f.3/1 1919,d.6/3 
1962

Ejner Jørgen Emmanuel Konrad Niel

sen,mag. scient , f.26/11 1914

IA1.Merete Kampp Nielsen,stud.mag., 

f.8/10 1942

IA2.Kaj Kampp,ad junkt,fil.kand & 

mag.scient.,f.17/11 1943

IB.Else Kampp,børnehaveleder,f.22/9 

1920

Jørgen Hvidtfeldt Rasmussen,inge

niør , lektor , f . 6/10 1920

IBl.Anne Margrethe Hvidtfeldt Ras

mussen , lic . polyt , f. 10/3 1945 

Hans Larsen,lic.polyt,f.13/10 

1945

IBla.Karen.f.22/8 1968

IBlb.Anja,f.13/6 1972 

IBlc.Rolf,f.15/9 1974 

IBld.Solveig,f.21/10 1976

IB2.Signe Hvidtfeldt Rasmussen, re

servelæge, f.25/9 1946

Palle Frost Jacobsen,cand.po

lyt, f.15/4 1944

IB2a.Charlotte,f.3/4 1970

IB2b.Johanne,f.24/9 1973

Peter
IB3.Knud Hvidtfeldt Rasmussen, 

cand.polyt,f.27/3 1949 

Hanne Tellerup Christensen, 

stud.med.,f.26/11 1949 

IB3a.Esben,f.17/10 1971

IB4.Thora Hvidtfeldt Rasmussen, 

lærer,f.2/9 1952 

Jan Christensen,studerende, f. 

14/7 1950

IB4a.Mikael

IB5.Niels Hvidtfeldt Rasmussen, f. 

29/7 1959

IB6.Helga Hvidtfeldt Rasmussen, f. 

1/6 1962

IC.Svend Aage Kampp,valgmenigheds

præst,cand. teol,f.25/8 1922 

Elinor Rasmussen,f.12/4 1922

IC1.Kirsten Kampp, sygehjælper, f. 

6/5 1953

Palle Arendtzen, socialrådgiver, 

f.23/4 1948

IC2.Anne Kampp,f.12/7 1955
Sigur3ur Gudgeir Ingvarsson, 

socialrådgiver,f.28/2 1946

IC3.Hans Peter Kampp,f.3/8 1959 

IC4.Helle Kampp,f.15/3 1962

IC5.Nis Kampp,f.1/4 1965
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Hans Peter, fortsat

ID.Inger Kampp, f.27/4 1924

Jakob Elils Møller Jakobsen, skole

inspektør ,f.21/5 1920

ID1. Hjalmar Kampp Jakobsen,auto

mekaniker, f.17/7 1949 

Birthe Elbækgård Kristensen, 

sygeplejerske,f.14/11 1952 

IDla.Rikke,f.2/10 1973

ID2.GGunvor Kampp Jacobsen, lmrer

se tud er ende, f.17/7 1952 

:Bjarne Meller Petersen

ID2a.Veronica,f.3/3 1974 

lE.Poul Kampp,lærer,f.28/5 1926

Inga Tove Jørgensen,lærer,f.18/3 

1937

lEl.Lene Kampp,f.8/6 1957 

Hene Hou Thomsen
IE2.Jesper Kampp,f.14/9 1962

IF.Ejnar Kampp,docent,f.14/9 1928

Ally Straus Jensen,f.3/10 1927,d.

10/2 1973

Esther Bobrova,f.20/8 1963

IF1.Mette Marianne Kampp,f.22/2

1957

IF2.Bente Birgitte Kampp,f.14/1 

1961

IF3.Sjenja Bobrof,f.21/3 1963

IG.Margrethe Kampp,korrespondent, f.

20/3 1932

Donald Martin, maler,f.13/5 1933

IGl.Belinda Inger Martin,f.22/7

1961

IG2.Dennis Peter Martin,f.6/6 1963

Elise
II.Elise Margrethe Hansen Kampp,hushold

nings lærer,f.2/1 1890,d.8/9 1971 

Poul Pedersen,gmd.,f.4/5 1889,d.28/4 

1977

IIA.Elin Christence Kampp Pedersen, 

overlærer,f.26/9 1918 

Poul Olsen,overlærer,f.9=8 1922

IIAl.Anne Olsen,cand.mag.,f.8/6 1947 

IIA2.Birgit Olsen,stud.mag.f.31/8 

1948

IIA3.Peter Olsen,fotograf,f.14/2 

1951
Lillian Lundsgård,lærer,f.3/1 

1948

IIB.Frida Marie Kampp Pedersen,konsu

lent,f. 19/1 1924

Knud Krause Korebæk,gmd.,f.21/7

1917, d. 28/10 1956

IIBl.Else Krause Korsbæk,studerende, 

f.12/8 1954

Rasmus
III. Rasmus Hansen Kampp,generalkonsul, 

f.9/9 1891, d.11/2 1972

Emilie Gether Soang,f.9/5 1900,d. 
19/11 1974

Inger Margrethe Behrendt,f.16/7 1914 

d.3/3 1968

IIIA.Alice Agnes Kampp,f.4/6 1922 

HIB.Erik Kampp,f.3/8 1925,d.16/6 

1963

3 tidligt døde
IV.Karl Martin Hansen Kampp,f.18/6 1893 V.Karoline Helene Hansen Kampp,f.og d.

d.3/7 1893 29/10 1894

VI.dødfødt pige,29/10 1894

Karl
VII.Karl Martin Hansen Kampp,gartner, f. 

8/10 1895,d.3/8 1973
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Helene
I.Helene Hansen Kampp,f.20/6 1897, d. 

22/1 1969

Hans Valdemar Christiansen,gmd.,f.

13/10 1896,d.4/2 1944

VIIIA.Inger Kampp Christiansen,syge

hjælper, f.1/2 1926 

.Erik Andersen,amtsvejmand, f. 

20/10 1919

VIIIAl.Thorbjørn Kampp Andersen, 

kok,f.3/12 1950

VIIIA2.Dan Valdemar Kampp Andersen, 

portør,f.14/2 1952
Birgit(Bibi)Ni elsen,f.23/6 

1954

VIIIA2a.Kim,f.3/3 1973

VIIIA3.0ulli Kampp Andersen,f.12/11, 

1953,d.4/6 1976 

Tom Gustafsson,f.30/5 1952

VIIIA3a.Britta Charlotte,f 

1/5 1971

VIIIA3b.Daniel,f.6/6 1974 

VIIIA3c.Anne Marie,f.25/10 

1975
VIIIA4. Lasse Kampp Andersen, stu

derende, f . 20/9 1955

Susanne(Sanne) Jeppesen, f. 

5/11 1954

VIIIA5.Jytte Helene Kampp Andersen 

studerende,f.7/4 1957 

Kim Saaby, montøråseistent, 

f. 9/9 1956

-VlIIB.Per Arne Kampp Christiansen, f. 

9/12 1927,d.24/4 1928

VIIIC.Else Kampp Christiansen,omsorgs- 

konsulent, f.12/11 1931

Magne Rasmussen,gmd,f.15/9 1925

VIIIC1.Niels Bja-ne Kampp Rasmus

sen, stud . polyt , f . 15/7 1955

VniC2.Kjeld Lauge Kampp Rasmussen 

f.20/3 1958

VIIIC3«Anne Lene Kampp Rasmussen, 

f.9/7 1961

VIIID.Margit Kampp,musikpædagog,f. 

16/3 1933

Sigvald Dahl Michelsen,koncert

mester,f.22/3 1924

Arne Karecki,koncertmester,f. 

24/10 1929

VIIID1.Karin Dianne Kampp,f.11/2 

1957

VIIID2.Poul Valdemar Kampp Karecki 

f,. 25/12 1966

K a r o I i h e
Karoline Hansen Kampp,lærer,f.19/10 

d.27/5 1975

Johan
X.Johannes Emil Hansen Kampp, gmd.’, sogr ;< )

nefoged,C.18/5 1900, d.29/8, 1963 

Martha Jensen,f.28/8 1898

XA.Johanne Kampp,f.14/4 1925

Johan Klode,gmd.,f.26/11 1928

XA1.Jørgen Klode,bankassistent, f. ..,, 

17/4 1953 ?; i

Ellen,apotekerassistent,f.24/4

1954
XA2.Peter Klode,student,f.30/12 1956

nes
; ’ XB^Eliné Kampp,provisor,f.21/7 1926 

Børge Madsen,tømrer,f.10/12 1930 

XBl.Pia Kampp Madsen,f.12/1 1960 

XB2.Torben Kampp Madsen,f.1/5 1963 
XC.Jens Peder Kampp,gmd.,f.10/2 1928 

Karen Bay,f.26/11 1927 

XCl.Ingerlis Kampp,lærerstuderende 

f.14/7 1954
XC2.0ie Kampp,gartnerelev,f.23/10 

1957
XC3.Henrik Kampp,f.29/12 1967

42



Johannes, fortsat

XD.Helge Kampp,gmd.,f.6/2 1929

Else Keldsen,f.ll/8 1935

XD1.Susanne Kampp,børnehavepædagog, 

f.20/1 1956

XD2.Helle Kampp,ekspeditrice, f.

7/6 1957

XD3.Kanl Kampp,f.15/1 1961

XD4.Thomas Kampp,f.8/7 1965

XE.Agnete Kampp,sygeplejerske,f.15/5

1952

Hermann Hermannsen,etadsbibliote- 

kar, f.25/10 1950

XE1.Jens Hermannsen,gymnasieelev, 

f.9/6 1958

XE2.Anne Hermannsen,f. 2o/6 1965

XF.Karl Kampp,gmd.,f.9/1 1958

Inge Nielsen,friskolelærer,f.24/6

1959

XF1.Dorthe Kampp,f.17/1 1965

XF2.Tina Kampp,f.14/9 1968

XF3.Niels Kampp, f.26/6 1972

Marie
XI.Marie Kristine Hansen Kampp,f.10/5 

1902 

Alfred Olsen.gmd.,f.8/10 1901 

XIA.Otto Kampp-Olsen,lektor,f.11/4 

1950

Karen Margrethe Flugt,f.8/5 1944 

XIAl.Therese Flugt Kampp-Olsen, 

f.9/7 1974

XIA2.Martin Flugt Kampp-Olsen, f. 

9/7 1976

XIB.Karen Kampp Olsen,f.25/1 1952

Per Thomsen Nielsen,gmd.,f 2/9 

1925

Ejn
Xll.Ejnar Frede Hansen Kampp,gmd.,f.16/10

1904

Johanne Nygård Christensen,organist, 

f.4/12 1908

XIIA.Per Nygård Kampp, automékaniker, 

f.6/6 1950

XIB1.Kirsten Kampp Nielsen,stude

rende, f. 29/4 1955 

Frantz Berliner, f.25/5 1955 

XIBla.Frantz,f.16/7 1974 

XIBlb.Jacob.f.20/5 1976

XIB2.Niels Kampp Nielsen,f.51/7 1954 

Ulla Jacobsen,f.20/5 1956

XIB3.Aase Kampp Nielsen,f.15/2 1960 

XIC.Aage Kampp Olsen,gymnasielærer, f. 

5/6 1954 

Birgit Thøtt,lærer,f.17/1 1940

XlCl.Per Kampp Olsen,f.28/4 1962 

XIC2.Hanne Kampp Olsen,f.27/10 1964 

XIC5.Maria Kampp Olsen,f.11/9 1968

XIIA1.Pernille,f.20/9 1966

XIIA2.Gitte,f.24/7 1972

XIIB.Mette Nygård Kampp,f.27/8 1955

XIIBl.Kim,f.5/12 1975

XIIB2.Rikke,f.51/10 1974

Kate Jeneenjfotograf,f.4/10 1944

Aage
XIII.Aage Hjalmar Hansen Kampp, dr.phil., XIIIC.Mogens Kampp,læge,f.19/7 1939

f.27/9 1906 Gunna Hansen,socialrådgiver, f.

Ebba Andersen,cand.mag.,f.9/10 1907 17/4 1941

XIIIA.Aase Kampp,f.og d. 8/8 1935

XIIIB.Jørgen Kampp,læge,f.13/7 1936

Annette Vorting,fotograf,f.25/6 

1945

XIIIB1.Katrine,f.31/3 1966

XIIIC1. Steffen,f.28/4 1966

XIIID.Bodil Kampp,lærer,f.4/3 1947

Carsten Dahl,læge,f.26/7 1946

XIIID1.Jesper,f.13/6 1973

XIIID2.Susanne,f.21/9 1975
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ADRESSELISTE
Familien Kampp's adresser pr, I. maj 1977

Signe Kampp,Borreby ej 42I,27OO Brh.

Merete Kampp Nielsen, Øresundshøj 3 B 
2920 Chl.

Kaj Kampp,Borrebyvej 428t,2700 Brh.

Elae og Jørgen Hvidtfeldt Raamuaaen, 
Kamstrupvej 40, 2610 Rødovre

Anne Margrethe og Hane liaraen. Skomager
krogen 4, Himmelev, 4000 Roakilde

Signe og Palle Frost Jacobaeh, Havrevæn
get 54, 4690 Haalev

Knud_Hvidtfeldt Raamuaaen, Roaeinievej 
8 , 2500 Valby

Thora og Jan Christensen, Maraeiisborg 
allé 2B111 xn, 8000 jlrhua C

Helga Hvidtfeldt Raemueaen,KamBtrupvej 
40, 2610 Rødovre

Svend Kampp,Pinsens allé 25, 5000 Odenae

Kiraten og Palle Arendtzen, Byvangen 15 
2700 Brh.

Anne og SigurSur Ingvaraeon, Havallagata 
44,Reykjavik, leland

Inger og Jakob Jakobsen, Pederetrup 
gi. skole, 8800 Viborg

Hjalmar Kampp Jakobeen,
Pastrup, 8800 Viborg

Gunvor Kampp Dimeits,
Gadbjergvej 2, 7321 Gadbjerg

Poul Kampp, Valhøje allé 66B^,2610

Rødovre
V

Lene Kampp, Saxogade 83 , 1662 Kebenhavn V

Ejnar Kampp,Moaetoften 7,2600 Glostrup

Marianne Kampp, Morbærhaven 18,lejl.87, 
2620 Albertslund

Margrethe og Don Martin, Bratskovvej 22„ 
2720 Vanløse

Elin og Poul Olsen,Den gi.skole,4243 
Rude

Anne Buhl, Blichersgade 23^ ,8000Århus C
IVBijigit Olsen,Overgaden oven Vandet 76 ,

1415 København K

Peter Olsen, Skelskø- landevej 11, 
4700 Nmstved.

Prida Korsbsk,Nymarksvsnge 6,4000 
Roskilde

Else Korsbæk,Bakkegftrdsvej 28B 3, 
9000 Ålborg

Inger og Erik Andersen,HyldegArdsvej 
12, 4531 Må-sø

Thorbjørn Kampp Andersen, Vesterbrogade 
62 , 1620 København V

Dan Kampp Andersen,Søg&rdeyej 15
5750 Ringe

47Tom Guetafsson, Båckavågen 21 B , 
28400 Peretorp, Sverige

44

Lasse Kampp Andersen,Blok 8,lejl.l68, 
Bråbyvej 45, 4690 Haslev

Jytte Kampp^Anderaen og Kim Såby, 
Nygade 6 11, 4300 Holbæk

Else og Magne Rasmussen, Saicholmj' 
Eskilstrup, 4683. Rønnede .

Bj^sne Kampp Rasmussen, P.O,Pedersens 
koli.,vsr.l89,Ha-aldslundsv.38,2800 
Lyngby ‘

Margit Kampp,Vidersvéj 16/ 3600 
Frederikssund

Dianne Kampp,Elmely,vær.355,Pi1adeIfia, 
4293 Dianalund.

Martha Kampp,Fåborgvej 9,5854 Gislev
Johanne pg Johan Klode,Vojstrup, 5672 

Nt.Broby

Jørgen Klode, Bjclkerupvej 111,
4660 8t.Heddinge

Eline og Børge Madsen, Buevej 5, 5874 
Hesselager

Jens P.Kampp, Nevers,5620 Glamsbjprg
Ingerlise Kampp,Nevers,5620 Glamsbjerg

Helge Kampp,Fårehavegård, Tved, 5700 
Svendborg

Susanne Kampp, Ablevsnget 3, 5700 
Svendborg

Nete og Hermann Hermanneen, Brinken 16B, 
Strøby Egede, 4600 Køge

Karl Kampp,Kildehavegård,Sandagervej 12, 
5854 Gislev ...

Marie og Alfred Olsen,Vallekildevej 120, 
4535 Vallekilde

Otto Kampp-Olsen, Østre allé 35, 9670 
Løgstør

Karen og Per Nielsen, Kløvergården,
/ Hårby, 8660 Skanderborg

Kirsten og Frantz Berliner, Skanderborg- 
vej ]. 17,Bjedstrup, 8660 Skanderborg'

Niels Kampp Nielsen, Sønilevej 54, ■ 
8680 Ry .

Aage Kampp Olsen, Vestergade 66, 
6500 Vojens

Ejnar Kampp,Dalmosegård, Nøddelundvej 9, 
4791 Borre

Peb Kampp, Sofiedalsvej 14, 4700 
Næstved

Mette Kampp, Klintevej 200., Hjertebjerg, 
4780 Stege

Aage H.Kampp,Ceciliavej 50, 25oo Valby

Jørgen Kampp, Solvænget'12, 2100 
København 0. ’

Mogens Kampp, Peblingedosseringen 46 -. ■ 
2200 København N

II tv.
Gunna Kampp, Peter Faberegade 7 ,

2200 København N

Bodil Kampp og Carsten Dahl, Bakkedra;- 
get 161 , 3400 Hillerød




